
Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 1 z 71 
 

 

Oznámení  

 

 

Podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 

změně některých souvisejících zákonů v platném znění, v rozsahu dle 

přílohy č. 3    

 

 

 

 

 

 

Změny ve výrobním závodě M-TECHNIKA s.r.o.   

 

 

 

 

 

Oznamovatel:  

M-TECHNIKA s.r.o.  

Průmyslová II/917 

383 01 Prachatice  

Kraj: Jihočeský  

Město: Prachatice  

Datum zpracování:  Listopad 2017   

Číslo zakázky:  2017164  

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 2 z 71 
 

Zpracovatel oznámení:  

NATURCHEM s.r.o., se sídlem Ledečská 3015, Havlíčkův Brod  

provozovna  Rudolfovská 57   

370 01  České Budějovice    

 

Kancelář: Rudolfovská 57, 370 01 České Budějovice, tel. 603 216 983  

Zodpovědná osoba :   Ing. František Hezina, Na Folimance 2154/17, 120 00 Praha 2   

 

 

Oznámení bylo zpracováno podle přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. ve znění pozdějších 

novelizací a podle metodického pokynu odboru posuzování vlivu na životní prostředí MŽP.   

 

 

Datum zpracování oznámení: Listopad 2017  

 

 

Podpis zpracovatele:  

 

 

 

 

......................................................................... 

 

 

Podpis oznamovatele:                         

odpovědná osoba:  M-TECHNIKA s.r.o.  

                                                                                             Průmyslová II/917 

        383 01 Prachatice  

        

 

 

 

 

 

 

 

......................................................................... 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 3 z 71 
 

Obsah 

 

A.ÚDAJE O OZNAMOVATELI .............................................................................................. 8 

1. OBCHODNÍ FIRMA ......................................................................................................... 8 

2. IČ ........................................................................................................................................ 8 

3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ) ......................................................................................................... 8 

4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO ZÁSTUPCE 

OZNAMOVATELE ............................................................................................................... 8 

B.ÚDAJE O ZÁMĚRU .............................................................................................................. 9 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .............................................................................................................. 9 

1. NÁZEV ZÁMĚRU A JEHO ZAŘAZENÍ PODLE PŘÍLOHY Č. 1 ................................. 9 

2. KAPACITA (ROZSAH ) ZÁMĚRU ............................................................................... 11 

3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU (KRAJ, OBEC, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ) ............................... 11 

4. CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI ZÁMĚRY ............ 12 

5. ZDŮVODNĚNÍ  UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU, VČETNĚ PŘEHLEDU ZVAŽOVANÝCH 

VARIANT A HLAVNÍCH DŮVODŮ (I Z HLEDISKA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ) PRO 

JEJICH VÝBĚR, RESP. ODMÍTNUTÍ ............................................................................... 13 

6. STRUČNÝ POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

VČETNĚ PŘÍPADNÝCH DEMOLIČNÍCH PRACÍ NEZBYTNÝCH PRO REALIZACI 

ZÁMĚRU; V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O 

INTEGROVANÉ PREVENCI VČETNĚ POROVNÁNÍ S NEJLEPŠÍMI DOSTUPNÝMI 

TECHNIKAMI, S NIMI SPOJENÝMI ÚROVNĚMI EMISÍ A DALŠÍMI PARAMETRY

 .............................................................................................................................................. 16 

7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE ZÁMĚRU A JEHO 

DOKONČENÍ ...................................................................................................................... 25 

8. VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ .......................... 25 

9. VÝČET NAVAZUJÍCÍCH ROZHODNUTÍ PODLE § 9a  ODST. 3 A SPRÁVNÍCH 

ORGÁNŮ, KTERÉ BUDOU TATO ROZHODNUTÍ VYDÁVAT ................................... 25 

II. ÚDAJE O VSTUPECH ................................................................................................... 26 

1. PŮDA ............................................................................................................................... 26 

2. VODY ............................................................................................................................... 27 

3. SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE ................................................................ 28 

4. NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU (NAPŘÍKLAD POTŘEB 

SOUVISEJÍCÍCH STAVEB) ............................................................................................... 28 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 4 z 71 
 

5. BIOLOGICKÁ ROZMANITOST .................................................................................... 30 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH ............................................................................................... 30 

1. EMISE DO OVZDUŠÍ ..................................................................................................... 30 

1.1. EMISE ZE ZÁKLADNÍCH ZNEČIŠŤUJÍCÍCH ZDROJŮ ..................................... 30 

2. ODPADNÍ VODY ............................................................................................................ 35 

2. 1. PRODUKCE ODPADNÍCH VOD, DEŠŤOVÉ VODY .......................................... 35 

3. ODPADY .......................................................................................................................... 35 

3.1. PRODUKCE ODPADŮ PŘI VÝSTAVBĚ A NÁSLEDNÉM PROVOZU ............. 35 

4. HLUK ............................................................................................................................... 36 

4. 1. HLUK PŘI VÝSTAVBĚ .......................................................................................... 36 

4.2. HLUK PŘI PROVOZU ............................................................................................. 36 

5 VIBRACE .......................................................................................................................... 37 

6. RADIOAKTIVNÍ A ELEKTROMAGNETICKÉ ZÁŘENÍ ............................................ 37 

7. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE (NAPŘ. VÝZNAMNÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY A ZÁSAHY DO 

KRAJINY) ............................................................................................................................ 38 

ČÁST C ................................................................................................................................... 39 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ ........................ 39 

1. PŘEHLED NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 

DOTČENÉHO ÚZEMÍ SE ZVLÁŠTNÍM ZŘETELEM NA JEHO EKOLOGICKOU 

CITLIVOST .......................................................................................................................... 39 

1.1 SOUSTAVA NATURA 2000 A ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ ............................. 40 

1.2 PAMÁTNÉ STROMY ................................................................................................... 40 

1.3 ZAŘAZENÍ LOKALITY DLE PŘIROZENÉ VEGETACE ......................................... 40 

1.4 ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY ....................................................... 40 

1.5 GEOLOGIE A GEOMORFOLOGIE ............................................................................. 43 

1.6 ZÁKLADNÍ POPIS KRAJINNÉHO RÁZU.................................................................. 44 

1.7 HYDROLOGIE .............................................................................................................. 45 

2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ 

OVLIVNĚNY ......................................................................................................................... 46 

2.1 OVZDUŠÍ ....................................................................................................................... 46 

2.2 VODY ............................................................................................................................. 50 

2.2.1 POVRCHOVÉ VODY ............................................................................................. 50 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 5 z 71 
 

2.2.2 PODZEMNÍ VODY ................................................................................................ 51 

2.3 PŮDA .......................................................................................................................... 52 

         2.4 HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ 

ZDROJE………………………...........................…………………………………………….54 

2.5 FAUNA, FLÓRA ........................................................................................................ 53 

2.6 EKOSYSTÉMY ............................................................................................................. 53 

2.7 KRAJINA ....................................................................................................................... 53 

2.8 OBYVATELSTVO ........................................................................................................ 54 

2.9 HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY ..................................................... 54 

ČÁST D ................................................................................................................................... 55 

D. ÚDAJE O MOŽNÝCH  VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ 

ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ................................................................................ 55 

1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI A 

VÝZNAMNOSTI (Z HLEDISKA PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, 

FREKVENCE A VRATNOSTI) ....................................................................................... 55 

1.1 VLIV NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ ..................................................................................... 55 

1.2 VLIV NA HLUKOVOU SITUACI A EVENTUELNĚ NA DALŠÍ FYZIKÁLNÍ A 

BIOLOGICKÉ CHARAKTERISTIKY ............................................................................... 56 

     1.3 VLIV NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY…………………………….....…...57 

1.4 VLIV NA PŮDU ............................................................................................................ 57 

1.5 VLIV NA FAUNU, FLÓRU A EKOSYSTÉMY .......................................................... 57 

1.5.1 VLIV NA FAUNU .................................................................................................. 57 

1.5.2 VLIV NA FLÓRU A EKOSYSTÉMY ................................................................... 57 

1.6 VLIV NA KRAJINU ...................................................................................................... 58 

1.7 VLIV NA HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY .................................... 59 

2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI ................ 59 

3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 

PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE .............................................................................. 60 

4. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ A SNÍŽENÍ VŠECH 

VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A POPIS 

KOMPENZACÍ, POKUD JE TO VZHLEDEM K ZÁMĚRU MOŽNÉ ............................. 60 

5. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A VÝCHOZÍCH 

PŘEDPOKLADŮ A DŮKAZŮ PRO ZJIŠTĚNÍ A HODNOCENÍ VÝZNAMNÝCH 

VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ ................................................................. 60 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 6 z 71 
 

6. CHARAKTERISTIKA VŠECH OBTÍŽÍ (TECHNICKÝCH NEDOSTATKŮ NEBO 

NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH), KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ 

OZNÁMENÍ, A HLAVNÍCH NEJISTOT Z NICH PLYNOUCÍCH .................................. 61 

ČÁST E .................................................................................................................................... 62 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy) ......................... 62 

ČÁST F .................................................................................................................................... 63 

F. DOPLŇUJÍCÍ  ÚDAJE ..................................................................................................... 63 

1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ V OZNÁMENÍ .......... 63 

2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE ZPRACOVATELE ............................................. 63 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU

 .................................................................................................................................................. 64 

ČÁST H ................................................................................................................................... 65 

H. PŘÍLOHA .......................................................................................................................... 65 

 

 

 

Seznam obrázků  
Obrázek 1: Umístění areálu ................................................................................................................. 12 

Obrázek 2:  Zobrazení platného územního plánu ................................................................................. 15 

Obrázek 3: Tepelné stříkací zařízení .................................................................................................... 21 

Obrázek 4: Zobrazení tryskacího boxu ................................................................................................. 22 

Obrázek 5: Zobrazení filtračního zařízení k tryskání (referenční instalace)......................................... 23 

Obrázek 6: Zobrazení výjimečně využívané vedlejší trasy (pouze v případě požáru, havárie atp...) .... 29 

Obrázek 7: Hlavní využívaná trasa ...................................................................................................... 29 

Obrázek 8: Průměrná roční imisní koncentrace TZL frakce PM10 ...................................................... 34 

Obrázek 9: Průměrná roční imisní koncentrace TZL frakce PM2,5 ..................................................... 34 

Obrázek 10: Fotomapa s vypovídajícím charakterem okolí krajiny areálu .......................................... 39 

Obrázek 11: Zobrazení výše uvedených území ..................................................................................... 42 

Obrázek 12: Schéma profilu terénu v Údolí Živného potoka ................................................................ 43 

Obrázek 13: Geologická mapa území ................................................................................................... 44 

Obrázek 14: Zobrazení vodotečí a vodních ploch ................................................................................ 46 

Obrázek 15: PM10 – roční průměrné koncentrace tuhých znečišťujících látek v [μg.m-3]..................... 47 

Obrázek 16: PM2,5 – roční průměrné koncentrace tuhých znečišťujících látek v [μg.m-3] .................... 48 

Obrázek 17: NO2 – roční průměrné koncentrace oxidů dusíku v [μg.m-3] ............................................ 49 

Obrázek 18: Identifikace hydrologického rajonu ................................................................................. 50 

Obrázek 19: Vrtná prozkoumanost posuzovaného území ..................................................................... 51 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 7 z 71 
 

Seznam tabulek  
Tabulka 1: Kapacitní údaje – tryskání ................................................................................................. 11 

Tabulka 2: Kapacitní údaje – metalizace ............................................................................................. 11 

Tabulka 3: Umístění záměru ................................................................................................................ 11 

Tabulka 4: Charakteristika lakovacího boxu č. 1 ................................................................................. 17 

Tabulka 5: Charakteristika lakovacího boxu č. 3 ................................................................................. 18 

Tabulka 6:Charakteristika sušícího boxu č. 5 ...................................................................................... 19 

Tabulka 7:Charakteristika zařízení ...................................................................................................... 22 

Tabulka 8: Charakteristika jednotlivých dotčených parcel .................................................................. 26 

Tabulka 9: Výpočet dle projektanta pana Ing. Petra Kunerta .............................................................. 31 

Tabulka 10: Hodnoty průměrných imisních koncentrací ...................................................................... 32 

Tabulka 11: Charakteristika zvolených referenčních bodů .................................................................. 33 

Tabulka 12: Předpokládané množství a druh odpadů vznikajících při vlastní výrobě .......................... 35 

Tabulka 13: Charakteristika jednotlivých chráněných prvků ............................................................... 41 

Tabulka 14: Charakteristika území z geologického hlediska ................................................................ 44 

Tabulka 15: Charakteristiky oblastí MT3 a CH7 ................................................................................. 46 

Tabulka 16: Trend imisního stavu koncentrací za jednotlivá období ................................................... 48 

Tabulka 17: Trend imisního stavu koncentrací za jednotlivá období ................................................... 48 

Tabulka 18: Trend imisního stavu koncentrací za jednotlivá období ................................................... 49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 8 z 71 
 

ČÁST A 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI  

 

1. OBCHODNÍ FIRMA   

M-TECHNIKA s.r.o.   

Průmyslová II/917                                                                                                                                                   

383 01  Prachatice  

 

2. IČ 

251 67 405 

 

3. SÍDLO (BYDLIŠTĚ)  

M-TECHNIKA s.r.o.  

Průmyslová II/917 

383 01 Prachatice   

 

4. JMÉNO, PŘÍJMENÍ, BYDLIŠTĚ A TELEFON OPRÁVNĚNÉHO 

ZÁSTUPCE OZNAMOVATELE  

Statutární zástupce - jednatel: p. Thomas Meusberger 

V ČR bytem Volary, Tomanova 369, 384 51 

Tel.: 388 310 222 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 9 z 71 
 

ČÁST B 

 

B.  ÚDAJE O ZÁMĚRU 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

 

1. NÁZEV ZÁMĚRU A JEHO ZAŘAZENÍ PODLE PŘÍLOHY Č. 1  

Změny ve výrobním závodě M-TECHNIKA s.r.o.   

Toto oznámení podle zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění je zpracováno pro záměr 

společnosti M-TECHNIKA s.r.o., a to z důvodu změn v technologii již projednané I etapy, 

kde byla původně projednána, jako technologie povrchových úprav pouze lakovna a nyní je 

prostor lakovny technologicky upravován na lakovnu a další povrchové úpravy (tryskání a 

metalizace). V rámci projednání EIA na etapu II a IIa (záměr JHC106) bylo již doplnění 

tryskání do technologie zmíněno ale nebylo konkretizováno. Konečným rozhodnutím 

investora je projednat změnu I etapy spočívající v:  

1) Z původních 5 boxů lakovny zůstanou 3 boxy pro lakování a 2 boxy, které ještě 

nebyly vybaveny vzduchotechnikou, budou využity pro jiný účel a to pro metalizaci a 

tryskání popsané níže. Povolená kapacita nebude měněna.  

2) Jeden box lakovny bude využit na instalaci tryskacího zařízení (vedle skladu barev) 

viz popis ve studii. V tomto boxu se nikdy nelakovalo a od začátku sloužil, jako 

komunikační spojovací box mezi halou A (výroba) a halou B (montáž). 

3) Druhý box lakovny bude využit na instalaci metalizačního zařízení pro nanášení 

roztavených kovů (zinek). V tomto boxu se nikdy nelakovalo a od začátku sloužil, 

jako komunikační spojovací box mezi halou A (výroba) a halou B (montáž).  

Původní kapacita lakovny, která byla získána z původních dat (původní EIA, OP a PŘ) byla:  

- Roční spotřeba 13 500 kg nátěrových hmot, ve kterých bylo 7 860 kg VOC a které 

sloužili pro nalakování cca 200 kusů návěsů a přívěsů za rok z celkové výroby 1 000 

ks návěsů a přívěsů za rok 

- Kapacita: 32 000 m
2
 nalakované plochy při dvousměnném provozu 3 850 h.rok

-1
  



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 10 z 71 
 

Tento záměr nepředpokládá změnu povolené kapacity lakování, zábor půdy, ale pouze 

instalaci zmíněných technologií do nevyužitých boxů sloužících pro komunikační spojení 

mezi částmi haly A a B.   

 

Výrobní haly se nachází na pozemcích oznamovatele a provozovatele č.: 2993, 2667, 2669, 

2668 a parcely č.p.: 1269/34, 1269/35 a 1269/52 v katastrálním území Prachatice.  

Areál je umístěn na pozemcích majitele v katastrálním území Prachatice v Jihočeském kraji.  

 

Zařazení záměru podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění    

 

Metalizační zařízení: 

Jedná se o záměr uvedený v příloze č. 1 výše uvedeného zákona pod bodem 18 – Zařízení 

na zpracování železných kovů: slévárny, válcovny za tepla, kovárny a zařízení 

k nanášení ochranných povlaků z roztavených kovů. 

 

Tryskací zařízení: 

Po prostudování přílohy č. 1 výše uvedeného zákona musíme konstatovat, že zmiňovanou 

technologii tryskání nelze zařadit pod žádný z uvedených bodů. Nejblíže danému záměru jsou 

činnosti uvedeny pod body: 

22 – Zařízení pro povrchovou úpravu kovů nebo plastických hmot s použitím elektrolytických 

nebo chemických postupů s objemem lázní od stanoveného limitu. 

23 – Zařízení pro povrchovou úpravu látek, předmětů nebo výrobků, používající organická 

rozpouštědla při spotřebě organických rozpouštědel stejné nebo vyšší než alespoň jeden ze 

stanovených limitů. 

 Proces tryskání v uvedené technologii nevyužívá k povrchové úpravě 

elektrolytické a chemické postupy ani organická rozpouštědla, proto ho nelze zařadit do 

výše uvedených bodů. 

 

Z uvedeného důvodu se bude ve zmíněném oznámení řešit především vliv metalizačního 

zařízení na životní prostředí. Proces tryskání bude zmíněn jako související technologie.  

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 11 z 71 
 

2. KAPACITA (ROZSAH) ZÁMĚRU   

Struktura práce v provozovně    

Tabulka 1: Kapacitní údaje – tryskání 

Počet provozních hodin za rok   2 000 

Maximální denní provoz v hod.  8 

Práce v pracovních dnech Ano  

Práce v sobotu a neděli Ne  

Práce v noci  Ne  

Charakter provozu  Jednosměnný 

Průměrná velikost otryskané plochy za rok (m
2
) 25 000 

Doprava materiálu a výrobku  Smluvně  

 

Tabulka 2: Kapacitní údaje – metalizace 

Počet provozních hodin za rok   2 000 

Maximální denní provoz v hod.  8 

Práce v pracovních dnech  Ano  

Práce v sobotu a neděli Ne  

Práce v noci  Ne  

Charakter provozu  Jednosměnný 

Průměrná velikost nazinkované plochy za rok (m
2
) 12 000 

Množství Zn/rok (kg) 4 000 

Doprava materiálu a výrobku Smluvně  

Vrstva nanášeného zinku v mikronech cca 40  
 

Komentář k dopravě: v případě instalace nového zařízení pro tryskání a metalizaci se 

neočekává nárůst dopravy naopak, zde dojde k jejímu mírnému snížení. Některé výrobky již 

nebude třeba vozit na otryskání a metalizaci ke konkurenci (subdodávky), tyto povrchové 

úpravy bude možné již provádět v areálu společnosti bez dalších nákladů s dopravou.   

 

 

3. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU (KRAJ, OBEC, KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ) 

Technologie je umístěna v areálu provozovatele – oznamovatele.     

Tabulka 3: Umístění záměru 

Kraj 

Okres  

Jihočeský  

Prachatice        

Město, obec, část obce, osada Prachatice  

Katastrální území   Prachatice (732630) 

Lokalita V areálu společnosti  



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 12 z 71 
 

Pozemky, které se týkají záměru 2993, 2667, 2669, 2668 a parcely č.p.: 

1269/34, 1269/35 a 1269/52 v katastrálním 

území Prachatice. 

 

Obrázek 1: Umístění areálu    

 

Pozn. k obrázku č. 1  :  na obrázku je  hala A a hala B I. etapy, kde dochází ke změnám  v instalaci technologií,  v současné době je již  

realizována další etapa, která není na fotosnímku  zobrazena 

 

4. CHARAKTER ZÁMĚRU A MOŽNOST KUMULACE S JINÝMI 

ZÁMĚRY  

Záměrem investora je posouzení stávajícího stavu provozu s umístěním dvou nových zdrojů – 

tryskání a metalizace. 

Co se týká možných vlivů na životní prostředí, uvádíme následující skutečnosti:   

Vlivy na životní prostředí můžeme rozdělit na ty, které nastanou při běžném provozu a ty, 

které nastanou v případě havarijního stavu.  

Negativní vlivy vznikají při běžném provozu: emise z lakovny, tryskání, zinkování, zvýšená 

hladina hluku při běžném provozu.... 

Negativní vlivy vznikající při havárii: při havárii může docházet k úkapům z automobilové 

dopravy TNA (olej hydraulický, převodový, motorový atd...), pro případ těchto náhlých 

havarijních situací musí mít investor a provozovatel umístěny na dobře viditelném a 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 13 z 71 
 

označeném místě absorpční materiály, které zabrání průniku kapalin do spodních vod a/nebo 

k zábraně kontaminace půdy. Jelikož se jedná o již provozovaný areál, je toto kritérium 

plněno.  

V areálu je vyznačeno místo pro uložení zinku, ředidel, barev a veškerých chemických látek a 

směsí určených k technologii povrchových úprav. Toto místo se využívá pouze k těmto 

účelům a je vybaveno záchytnou vanou pro případ havárie (poškození barelu s barvou, 

ředidlem...), dále toto místo je vybaveno soupravou pro případný vznik havárie (havarijní 

soupravou se sorbenty pro ochranu životního prostředí.     

  

Celková charakteristika dané lokality záměru: jedná se o lokalitu, do které se soustřeďují 

převážně společnosti zabývající se  výrobní činností, kde  součástí jsou i  povrchové úpravy.    

Může zde dojít ke kumulaci s jinými záměry: TCF Vzduchotechnika s.r.o. – společnost se 

zabývá rovněž povrchovými úpravami, v provozu mají instalované zdroje  tuhých částic 

(broušení a svařování ),  kapacita není však tak velká, aby došlo k významnému znečištění 

ovzduší (kumulace TZL látek). Dále se zde nachází výrobní haly společnosti FURAL 

Bohemia s.r.o. – zde může docházet ke kumulaci tuhých znečišťujících látek, společnost 

InTiCa Systems AG s.r.o. a GRW ČR s.r.o. .  V posuzované oblasti pak může docházet ke 

kumulaci hluku z jednotlivých provozů . Podle terénního průzkumu mají podniky většinu 

zařízení umístěných uvnitř výrobních prostorů , kdy emise hluku do okolí jsou výrazně 

snižovány.  Rovněž i tyto nové zdroje (metalizace a tryskání)  budou  generovat hluk 

v uzavřené  kabině, která je ještě  umístěna v uzavřené výrobní hale.  Vzhledem k tomuto 

uspořádání a útlumu generovaného hluku průchodem přes  dvě bariery nebude tento zdroj 

hluku představovat riziko významného   ovlivnění venkovního prostředí.  

 

 

5. ZDŮVODNĚNÍ  UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU, VČETNĚ PŘEHLEDU 

ZVAŽOVANÝCH VARIANT A HLAVNÍCH DŮVODŮ (I Z HLEDISKA 

ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ) PRO JEJICH VÝBĚR, RESP. ODMÍTNUTÍ   

 

Rozšíření povrchových úprav bude znamenat, že ve firmě bude kompletní zařízení  na úpravu 

povrchu před nanášením barev   (otryskání povrchu – ocelová drť)  resp. před nanášením 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 14 z 71 
 

zinku. Ve firmě bude tedy možno podvozek celý vyrobit  svařováním z dílů, otryskat  a nanést 

buď  barvu nebo  slitinu zinku (majoritní podíl zinku). Tímto by došlo k tomu, že by bylo 

možno bez přepravy dílů do jiných provozů (např. k otryskání nebo pozinkování či nanesení 

barvy) realizovat výrobu v jednom provoze.  S tím je spojeno i  omezení vlivu na životní 

prostředí z hlediska dopravy, kdy potom není nutno  velký podvozek převážet k různým 

externím subdodavatelům  služeb (tryskání, zinkování).  

Firma M-technika s.r.o. se postupně snaží vybudovat v Prachaticích závod s celou paletou 

postupů, aby bylo možno výrobek kompletně zhotovit v jednom závodě bez převozů 

k subdodavatelům.  Kromě  těchto  projednávaných technologií je uvažováno o doplnění  

resp. náhradě  starších  strojů novými moderními s lepšími parametry a to i v oblasti  

zpracování a svařování kovových dílů.  Tyto změny probíhají v provoze postupně v rámci 

modernizace zařízení.  Hlavním důvodem pro zpracování  oznámení byla změna v technologii 

již projednané I. etapy, kde byla původně projednána, jako technologie povrchových úprav 

pouze lakovna (která se  kapacitně a provozně nemění). U lakovny tedy nedochází ke změně 

povolených  kapacitních a technických parametrů.  Část prostoru určená původně pro lakovnu 

jako komunikační průchod mezi halou A (výroba)  a B (montáž) bude využita pro  povrchové 

úpravy  tryskání  a metalizaci.  Nebude tedy docházet ke zvýšení spotřeby organických 

rozpouštědel, spíše nebude povolená kapacita lakování  plně využita vzhledem k tomu, že část 

konečných povrchových úpravy bude zinkováním a ne lakováním.   

 

     V rámci projednání EIA na etapu II a IIa (záměr JHC106) bylo již doplnění tryskání do 

technologie zmíněno ale nebylo konkretizováno.  Metalizace nebyla v tomto oznámení 

zmíněna.  

Realizace umístění stavby a instalace technologie z hlediska územního plánu (umístění stavby 

a částečná instalace technologie již proběhla v rámci jednotlivých etap).  Z hlediska územního 

plánuje celý areál situován na plochy VHI – plochy určené k výrobě. Čili z hlediska umístění 

a shody s územním plánem je vše v souladu s platnou legislativou. Vyjádření příslušného 

stavebního úřadu z hlediska územního plánování je uvedeno v příloze tohoto oznámení.             

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 15 z 71 
 

Obrázek 2:  Zobrazení platného územního plánu    

 

 

Zvažované varianty:  

Oznamovatel předložil pouze jednu posuzovanou variantu. Jedná se o variantu instalace 

nových technologií (tryskání a metalizace).  

Jednotlivé úseky hal a instalované technologie na sebe logicky výrobně navazují. Celkové 

uspořádání výrobních a skladovacích ploch na sebe rovněž technologicky navazuje. Tato 

varianta (instalace technologie tryskání a metalizace) je porovnána s hodnotami zákonných 

limitů a je posouzen její vliv na lokalitu a okolí ve složkách životního prostředí.                

Vlastní instalace zařízení (tryskání a metalizace) bude projednána na příslušném Krajském 

úřadě Jihočeského kraje (povolení provozu z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., O ochraně 

ovzduší). V současné době má provozovatel platné povolení provozu z hlediska výše 

uvedeného zákona (KUJCK 57854/2013/OZZL).  

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 16 z 71 
 

6. STRUČNÝ POPIS TECHNICKÉHO A TECHNOLOGICKÉHO 

ŘEŠENÍ ZÁMĚRU VČETNĚ PŘÍPADNÝCH DEMOLIČNÍCH PRACÍ 

NEZBYTNÝCH PRO REALIZACI ZÁMĚRU; V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ 

SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ PREVENCI 

VČETNĚ POROVNÁNÍ S NEJLEPŠÍMI DOSTUPNÝMI TECHNIKAMI, 

S NIMI SPOJENÝMI ÚROVNĚMI EMISÍ A DALŠÍMI PARAMETRY  

Základní charakteristika:  

V současné době došlo k dokončení etapy č. II. V souvislosti s druhou etapou došlo ke stavbě 

opěrné zdi – zabezpečující svahy a náspy, hrubé terénní úpravy, stavba výrobní haly, sociální 

vestavek ve výrobní hale, stavba venkovního skladu lahví a technických plynů, komunikace a 

zpevněné plochy, přípojka dešťové a splaškové kanalizace, konečné terénní a sadbové úpravy 

a oplocení (řízení JHC 106, které bylo projednáno v roce 2005). Z důvodu změn v 

technologii již projednané I etapy, kde byla původně projednána, jako technologie 

povrchových úprav pouze lakovna a nyní je prostor lakovny technologicky upravován na 

lakovnu a další povrchové úpravy (tryskání a metalizace). V rámci projednání EIA na etapu II 

a IIa (záměr JHC106) bylo již doplnění tryskání do technologie zmíněno ale nebylo 

konkretizováno.  

Nové tryskací a metalizační zařízení bude instalováno do stávajících výrobních objektů (hala 

A a hala B postavených v první etapě. V těchto stávajících halách se nachází celkem čtyři 

průchozí a průjezdné kabiny (jedna dvojitá a tři kratší). Dvojitá kabina sloužící pro nanášení a 

následné sušení laku a spolu s jednou průchozí kabinou (a tyto byly také vybaveny 

technologií WOLF). Zbylé dvě průchozí kabiny (které nesloužily pro lakování) budou využity 

pro novou technologii, jedna pro metalizaci a jedna pro tryskání.    

Ve stávajících halách se dále nachází nyní po realizaci druhé etapy přes 10 svářecích agregátů 

(s výkonem do 1000 kW v součtu všech svářeček), odsávací zařízení (hala A a II. etapa) a 

brusky (s příkonem brusek do 100 kW všech brusek). Jedná se tedy o nevyjmenované zdroje 

znečištění ovzduší. V hale B se nachází montáž, tedy převážně operace montáže (šroubování, 

vrtání, drobné přibroušení, drobné při bodování svářečkou, vedení hadiček a kabelů, a 

pod….), přiřezávání vodovzdorných překližkových desek.    

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 17 z 71 
 

POPIS TECHNOLOGIE  

STÁVAJÍCÍ LAKOVNA A SUŠÁRNA  

Tabulka 4: Charakteristika lakovacího boxu č. 1 

Výrobce:  Wolf Stahlbau GmbH CO. KG  

Typ:  Lakovací box byl zhotoven na zakázku, typ není uveden       

Rok výroby:    2001 

Filtrační zařízení:    Tkaninové kapsy (TZL) z netkané PES textilie (F9) 

Vzduchotechnická jednotka:  

Výrobce: Wolf Stahlbau GmbH Co. KG 85290 Geisenfeld 

Typ: WLE S 290/WRG  

Rok výroby: 2001   

Výkon: 337 kW 

Užitný objem: 477 m
3
 

Celkový prostor: 540 m
3
 

Teplota v prostoru: 21°C  

Maximální spotřeba plynu: 37,1 m
3
 

Výhřevnost: 10,1 kW/m
3
 

Výměna vzduchu: 52 krát za hodinu 

Přívod čerstvého vzduchu:  2 680 m
3
.h

-1
 

Výduch od lakovacího boxu č. 1 

Výška: 13 m 

Průměr: 790 x 790 mm 

Rychlost v potrubí: 10,5 m.s
-1

 

Teplota vzdušiny:  25°C  

Plocha:    0,624 

Poznámka: z boxu č. 1 jsou vyvedeny ještě dva výduchy od hořáků H2 a H3 (výška 13 m)  



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 18 z 71 
 

 

Tabulka 5: Charakteristika lakovacího boxu č. 3 

Výrobce:  Wolf Stahlbau GmbH CO. KG  

Typ:  Lakovací box byl zhotoven na zakázku, typ není uveden        

Rok výroby:    2001 

Filtrační zařízení:    Tkaninové kapsy (TZL) z netkané PES textilie (F9) 

Vzduchotechnická jednotka:  

Výrobce: Wolf Stahlbau GmbH Co. KG 85290 Geisenfeld 

Typ: WLE S 290/WRG  

Rok výroby: 2001   

Výkon: 337 kW 

Užitný objem: 477 m
3
 

Celkový prostor: 540 m
3
 

Teplota v prostoru: 21°C  

Maximální spotřeba plynu: 37,1 m
3
 

Výhřevnost: 10,1 kW/m
3
 

Výměna vzduchu: 52krát za hodinu 

Přívod čerstvého vzduchu:  2 680 m
3
.h

-1
 

Výduch od lakovacího boxu č. 3 

Výška:  13 m   

Průměr:  790 x 790 mm 

Rychlost v potrubí:    10,5 m.s
-1

 

Teplota vzdušiny:  25°C  

Plocha: 0,624 m
2
 

Poznámka: z boxu č. 3 je vyveden ještě jeden výduch od hořáku H3(výška 13 m) 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 19 z 71 
 

 

Tabulka 6:Charakteristika sušícího boxu č. 5  

Výrobce:  Wolf Stahlbau GmbH CO. KG  

Typ:  Sušící box byl vyroben na zakázku, typ není uveden         

Rok výroby:    2001 

Filtrační zařízení:    Tkaninové kapsy (TZL)   

Vzduchotechnická jednotka:  

Výrobce: Wolf Stahlbau GmbH Co. KG 85290 Geisenfeld 

Typ: WLE S 290/WRG  

Rok výroby: 2001   

Výkon: 337 kW 

Užitný objem: 477 m
3
 

Celkový prostor: 540 m
3
 

Teplota v prostoru: 21°C  

Maximální spotřeba 

plynu: 

37,1 m
3
 

Výhřevnost: 10,1 kW/m
3
 

Přívod čerstvého 

vzduchu:  

2 900 m
3
.h

-1
 

Parametry výduchu od sušícího boxu č. 5  

Výška: 13 m 

Průměr:   350 mm   

Rychlost v potrubí:  14 m.s
-1

 

Teplota vzdušiny: 40°C  

Funkce: Havarijní výduch, při sušení zde dochází k cirkulaci vzduchu.  

Plocha:  0,096 m
2
 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 20 z 71 
 

 

Ohřev vzduchu pro stříkací boxy je zajištěn hořáky na zemní plyn typu Weishaupt. Celkový 

příkon hořáků je 1 650 kW.  

  

POPIS FILTRAČNÍHO ZAŘÍZENÍ  

Charakteristika filtrů v lakovacích boxech pro záchyt tuhých znečišťujících látek: jedná se o 

vzduchotechnické jednotky s filtry EU G4 a EU F9 ve strojovně lakovny a v lakovacím boxu. 

Typ filtrů Viledon (netkaná PES textilie). Stav nasycení se kontroluje elektronicky snímáním 

podtlaku a přenášením signálu do elektronické jednotky.  U lakovny nedochází k žádným 

změnám.  

 

 

POPIS NOVÉHO ZAŘÍZENÍ, KTERÉ BUDE INSTALOVÁNO DO STÁVAJÍCÍCH 

NEVYUŽITÝCH BOXŮ 

 

A) METALIZACE (box č. 2) 

Princip:  Drát z kovu, který chceme nanášet na povrch výrobku je podáván do tavného 

prostoru hořáku, kde se kov roztaví a pomocí rozprašovací pistole (stlačený vzduch) jsou 

kapičky roztaveného kovu unášeny k povrchu kovu, kde ulpí na povrchu, slijí se a vytvoří 

vrstvu naneseného kovu. Část prostřiku na vzduchu vychladne ve formě mikroskopických 

kapiček, které se odtahují z prostoru nanášení. Jedná se o náhradu žárového zinkování, kde se 

celé konstrukce ponoří do roztaveného zinku.  

- 1x nové tepelné stříkací zařízení typ: HM-400A  

Jedná se o nové vysoce výkonné tažné stříkací zařízení s elektrickým obloukem pro tryskání 

zinku, hliníku a jejich slitin.    

Součásti zařízení: lehká kompaktní pistole Thermal Spray Power s rukojetí vybavenou 

deadman systémem (bezpečnostní tlačítko omezující samovolné spouštění technologie). Sada 

kabelů a hadic, speciální tlakový podavač.   

 

Technické údaje 

Požadavky na vstupu: Napětí: 3 fázové 400/230 V, 50/60 Hz 

Stlačený vzduch: cca 1,27 m
3
/min při 5,5 bar 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 21 z 71 
 

Výstup – vlastnosti: napětí: 16 -35 V  

proud: 25 – 400 A     

 

V kabině bude instalována odsávací stěna pro zinkování (odtah pro tuhé částice ze zinkování)  

s výkonným ventilátorem, který zajistí intenzivní výměnu vzduchu v pracovním prostoru.   

 

Obrázek 3: Tepelné stříkací zařízení   

 

Popis odsávacího a filtračního zařízení: 

Odsávací stěna pro zinkování slouží pro odtah nečistot a zinku, který se nezachytí na výrobku. 

Díky filtrům se tyto částice zachytí a nedostanou se volně do ovzduší (pouze 

v akceptovatelném množství). 

Rozměry:  

-   Šířka: 4 000 mm, hloubka: 500 mm, výška: 2500 mm, plocha 10 m
2
, tj. průměrná odtahová 

rychlost na ploše 10 m
2
 je 0,5 m.s

-1
.  Při objemu kabiny 480 m3 se dosáhne odsáváním  cca 37 

výměn vzduchu  v prostoru nanášení zinku za hodinu tj. 1 x za méně než 2 minuty.  

-   Lamelové filtry v odsávané stěně  

-   Následná sekce filtrů nad odsávanou stěnou před výstupem vzdušiny z výrobní haly 

-   Indikátor  vyčerpanosti filtru ve spodní části 

1 x ventilátor: potrubí umístěné na střeše je připojeno k potrubí, které je vedeno od odsávací 

stěny. Na straně tlaku je zpětná klapka se střešním komínem opatřeným ochranou proti dešti.  

Odsávací stěna je určena pro zinkovací drát 85/15 %. 

Technická data ventilátoru: 

Objemový průtok ventilátoru: 18 000 m
3
.h

-1
  tj. 5 m

3
.s

-1
 

Průměr potrubí 800 mm tj. plocha 0,503 m
2
, rychlost 9,94 m.s

-1
 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 22 z 71 
 

Výkon motoru: 3,6 kW                                                                                                                                                                                                       

Motor: EEX-11-T3Atex  Centrifugal 

Zařízení bude vybaveno skřínkou, ve které budou instalována veškerá potřebná vybavení (el. 

relé, vypínač, chrániče, tlačítka start a stop..).  

 

B) TRYSKÁNÍ (box č. 4) 

Tryskací zařízení bude instalováno do stávajícího boxu, který byl vybudován za účelem 

instalace lakovacího zařízení. Rozměr boxu je cca 16 m (délka) x 6 (šířka) m x 5 (výška) m,  

objem 480 m
3
.  

Dodavatel technologie: Holland Mineral 

Typ zařízení: tlakovzdušná tryskací kabina   

 

Tabulka 7:Charakteristika zařízení 

Objemový průtok vzdušiny (m
3
.h

-1
) 36 000 

Počet provozních hodin (h.rok
-1

) 2 000 

Otryskaná plocha za rok (m
2
.rok

-1
) 25 000 

 

Obrázek 4: Zobrazení tryskacího boxu 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 23 z 71 
 

Technické údaje zařízení pro snížení emisí TZL: hlavní filtrační jednotka PHM-600: 

Hlavní filtrační jednotka bude vybavena automatickým čištěním patronových filtrů pomocí 

stlačeného vzduchu, slouží k odsávání prachových částic z prostoru tryskacího boxu. Díky 

tomuto zařízení bude mít pracovník zajištěnou dokonalou viditelnost na výrobek a zároveň se 

prach nedostane do dalších výrobních prostor.  Pro případ poruchy je box vybaven  

bezpečnostním havarijním bypassem, kdy může být při havárii vzduch odsát do vnějšího 

ovzduší. Jedná se pouze o poruchový havarijní stav a ne běžný provoz.  

Technické údaje PHM-600: 

Objemový průtok ventilátoru: 36 000 m
3
.h

-1
 

Statický tlak: 2 300 Pa 

Celkový tlak: 2 600 Pa 

Elektromotor: 37 kW, 400/690 V, 50 Hz 

Plocha filtračního materiálu: 624 m
2
 

Počet filtračních patron: 39 x 

Filtrační materiál: polyesterová vlna, filtrační třída BIA-C 

Emise prachu: 3 mg.m
3  

(hodnota za filtračním zařízením) 

Zatížení filtru: 58 m
3
/m

2
/h 

Spotřeba vzduchu: při 6 bar a zast. pulsu: 0,3/10 s, 11,3 m
3
.h

-1
 

Tlak vzduchu: 6 – 7 bar (suchý bez vody a oleje), hmotnost zařízení: 3 200 kg 

Rozměry: 

- délka: 5 360 mm, šířka: 1 360 mm, výška: 4 650 mm, objem 33,9 m
3
 

Obrázek 5: Zobrazení filtračního zařízení k tryskání (referenční instalace) 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 24 z 71 
 

 

Odsávaný vzduch v zařízení recirkuluje a není vypouštěn do vnějšího ovzduší.  Pracovník 

v kabině je oblečený do speciálního pracovního oblečení s vnějším přívodem vzduchu. 

Vzhledem k velmi vysoké intenzitě odsávání (za necelé 4 vteřiny se vymění vzduch v celé 

kabině, tzn., že prach je okamžitě odsátý a pracovník dobře vidí na výrobek) je práce kvalitní 

a přesná (dobrá viditelnost). Vzhledem k tomu, že pracovník vzduch z kabiny nedýchá  

nemusí být k cirkulujícímu vzduchu přisáváno určité procento čerstvého vzduchu  a tím 

nemusí být vzduch vypouštěn do vnějšího ovzduší.  

 

Součástí vlastního záměru jsou i konkrétní níže uvedené podmínky, proto nejsou uvedené 

v kapitole D.IV., tato kapitola na ně pouze odkazuje: 

 

- Zajištění základní bezpečnosti pracovníků při práci (ochranný oděv, poučení, proškolení) 

- zajištění podmínek pro nakládání s odpady (řádné označení nádob a dočasných shromaždišť 

odpadů, jejich periodické vyvážení odborně způsobilou firmou či osobou, která má povolení a 

osvědčení k nakládání a případnému dalšímu využití odpadů) – toto bude smluvně zajištěno  

- zajištění dodržení stanovených limitů pro jednotlivé znečišťující látky, které jsou uvedeny v 

předpisech o ochraně ovzduší (zákon č. 201/2012 Sb., a Vyhláška č. 415/2012 Sb., v platném 

znění) , viz. také garance dodavatele 

- při provozu jak tryskání, tak metalizace musí být 100 % funkční filtrační zařízení, které 

eliminuje množství znečišťujících látek do vnějšího prostředí   

- při vlastním provozu tryskání a metalizace budou vždy zavřeny dveře do prostoru haly, aby 

nemohlo docházet k šíření prachu do pracovního prostředí 

- aktualizace havarijního plánu z hlediska ovlivnění vod se zahrnutím nových technologií a 

v nich použitých látek závadných vodám 

Relevantní konkrétní a splnitelné podmínky jsou uvedeny v příslušné kapitole D.4. 

  

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 25 z 71 
 

7. PŘEDPOKLÁDANÝ TERMÍN ZAHÁJENÍ REALIZACE ZÁMĚRU A 

JEHO DOKONČENÍ 

 

Předpokládaný termín zahájení: Stavba byla již zrealizována a povolena v I. etapě, do konce 

roku bude provedena kolaudace a instalace technologických zařízení (tryskání a metalizace), 

spolu s drobnými stavebními úpravami nezasahujícími do nosných konstrukcí budovy.    

 

Předpokládaný termín ukončení stavby: Stavba je již zrealizována, do konce roku bude 

provedena kolaudace a instalace technologických zařízení (tryskání a metalizace).   

 

8. VÝČET DOTČENÝCH ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ    

Město: Prachatice  

 

9. VÝČET NAVAZUJÍCÍCH ROZHODNUTÍ PODLE § 9a  ODST. 3 A 

SPRÁVNÍCH ORGÁNŮ, KTERÉ BUDOU TATO ROZHODNUTÍ 

VYDÁVAT   

 

1) Závěr zjišťovacího řízení – Krajský úřad Jihočeského kraje       

2) Závazné stanovisko k umístění a k provedení stavby vyjmenovaného zdroje (tryskání a 

metalizace) podle § 11 zákona  odst. 2) písm. b a c). č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší – 

Krajský úřad Jihočeského kraje 

3) Rozhodnutí vodoprávního úřadu – schválení havarijního řádu pro látky závadné vodám 

4) Povolení provozu podle §11 odst. 2) písm. d) zákona č. 201/2012 Sb., v platném znění  

5) Územní řízení (pokud bude vyžadováno) 

6) Stavební povolení (pokud bude vyžadováno) a změny stavby před dokončením 

7) Řízení, v němž se vydává rozhodnutí nezbytné pro uskutečnění záměru 

8) Řízení o změně rozhodnutí vydané v předchozích řízeních k dosud nepovolenému záměru 

nebo jeho části, má-li dojít ke změně podmínek rozhodnutí   

 

Poznámka: pokud bude v rámci projektu Stavební úřad vyžadovat i řízení dle stavebního 

zákona, potom by byly navazujícími řízeními i řízení územní a stavební povolení. Nedochází 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 26 z 71 
 

zde k zásahům do nosné konstrukce budovy a stavební práce představují úpravy otvorů pro 

technologii a vybudování nenosných příček.  

 

II. ÚDAJE O VSTUPECH  

1. PŮDA  

Seznam pozemků, kterých se týká záměr, uvádíme níže v tabulce. Pozemky se nachází 

v areálu oznamovatele a provozovatele v katastrálním území Prachatice – Jihočeský kraj.  

Tabulka 8: Charakteristika jednotlivých dotčených parcel     

Pozemek č.   Katastrální 

území     

Výměra (m
2
) Druh pozemku    BPEJ  

2993 732630, 

Prachatice 

4 478 Zastavěná 

plocha a nádvoří  

Parcela nemá 

evidované BPEJ 

2667 732630 

Prachatice 

2 334 Zastavěná 

plocha a nádvoří 

Parcela nemá 

evidované BPEJ 

2669 732630 

Prachatice 

209 Zastavěná 

plocha a nádvoří 
(stavba pro výrobu a 

skladování) 

Parcela nemá 

evidované BPEJ 

2668  732630 

Prachatice 

4 495 Zastavěná 

plocha s nádvoří 

Parcela nemá 

evidované BPEJ 

1269/34 732630 

Prachatice 

8 393 Trvalý travní 

porost 

Parcela má 

evidované 

BPEJ: 85014  

1269/35 732630 

Prachatice 

14 933 Trvalý travní 

porost  

Parcela má 

evidované 

BPEJ: 85014 

1269/52 732630 

Prachatice 

20 Ostatní plocha  Parcela nemá 

evidované BPEJ  

 

Zranitelnost oblasti: Katastrální území města Prachatice nepatří do zranitelných oblastí 

akumulace spodních vod.  



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 27 z 71 
 

Upozorňujeme, že záměrem je instalace technologie do stávajících výrobních hal, čili zde 

nedochází k další stavbě a záboru pozemků.     

 

2. VODY  

POPIS SPOTŘEBY VOD V TECHNOLOGII A SOCIÁLNÍM ZAŘÍZENÍ    

Spotřeba vody v technologii: pro danou technologii se voda nepoužívá, pouze v případě 

úklidových prací. Vzhledem k využívané technologii je spotřeba vody nízká a pro danou 

lokalitu akceptovatelná. Pro úklid bude využita stávající vodovodní přípojka.   

Spotřeba vody pro sociální zařízení: vzhledem k tomu, že se jedná pouze o instalaci nové 

technologie do stávajících hal A a B a nebudou zde instalovány nové vodovodní přípojky ani 

sociální zařízení, nebude zde docházet ke zvýšené spotřebě vody. Zaměstnanci budou dále 

docházet do stávajícího sociálního zařízení umístěných ve výrobních halách.  

Voda je čerpána z vodovodního řádu.  

 

POPIS ODTOKŮ VOD Z TECHNOLOGIE A ZE SOCIÁLNÍHO ZAŘÍZENÍ  

Odtok vody ze sociálního zařízení je stávající – stávající kanalizační řád. Zaměstnanci 

využívají stávajícího sociálního zařízení ve výrobních halách.  Odpadní vody ze sociálního 

zařízení jsou vypouštěny do stávající oddílné kanalizace. Společnost má již smlouvu se 

správcem kanalizace a dodržuje kanalizační řád.  

Vody z technologie zde nevznikají, jedná se o technologii aplikace nátěrových hmot, tryskání 

a metalizace jediné kapaliny, které mohu vznikat v technologii, jsou zbytky barev. Tyto 

zbytky barev jsou předávány k likvidaci odborně způsobilé firmě, která má na toto povolení a 

certifikát (tento systém je již několik let funkční – lakovna je stávajícím zdrojem).   

 

POPIS ODTOKU DEŠŤOVÝCH VOD   

Dešťové vody ze stávajících výrobních hal jsou odváděny stávající dešťovou kanalizací a dále 

do vodoteče.  V rámci tohoto oznámení záměru není řešena žádná přístavba ale pouze 

instalace nového zařízení do stávajících výrobních hal, ze kterých jsou již dešťové vody 

odváděny funkční dešťovou kanalizací.         

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 28 z 71 
 

3. SUROVINOVÉ A ENERGETICKÉ ZDROJE    

Energetické zdroje spojené se záměrem:   

a) Elektřina: v souvislosti s instalací nového zařízení nebude provedena žádná výměna 

elektrického zařízení. V době stavby vlastních hal a boxů se již počítalo s možným 

rozšířením a využitím všech boxů a bylo tedy instalováno zařízení s potřebným 

výkonem pro předpokládanou technologii výroby.   

b) Ostatní energetické nároky: veškeré energetické nároky jsou pokryty stávajícími 

jističi. 

 

Surovinové zdroje spojené se záměrem: 

a) Metalizace: Předpokládaná spotřeba zinku za rok 4 000 kg.rok
-1

. Zinek bude 

skladován na příslušném označeném místě – příruční sklad.      

b) Tryskání: K samotnému procesu se budou využívat jemné abrazivo, které bude 

příslušenstvím pro tryskací zařízení.     

Pozn.: Na  povoleném zdroji – lakovna nedojde k žádným změnám.  

 

4. NÁROKY NA DOPRAVNÍ A JINOU INFRASTRUKTURU 

(NAPŘÍKLAD POTŘEB SOUVISEJÍCÍCH STAVEB) 

Záměrem instalace nového zařízení nedojde k žádnému navýšení dopravy, naopak zde 

můžeme konstatovat, že doprava bude nižší. Snížení dopravy bude z důvodu vlastního 

otryskání a metalizace. V současné době provozovatel využívá externí společnosti, kterým 

výrobky převáží k povrchovým úpravám a následně je dováží zpět do areálu k vlastnímu 

použití (montáž).  Instalací technologie k povrchovým úpravám tedy dojde k omezení emisí 

z dopravy a snížení její frekvence.  

Emise znečišťujících látek jsou tedy v současné době zahrnuty v imisním pozadí, které 

uvádíme v příslušné kapitole tohoto oznámení záměru.  



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 29 z 71 
 

Obrázek 6: Zobrazení výjimečně využívané vedlejší trasy (pouze v případě požáru, havárie 

atp...) 

 

 

Obrázek 7: Hlavní využívaná trasa 

 

 

Stávající intenzita dopravy: 

U závodu je stávající parkoviště o kapacitě cca 50 OA pro zaměstnance a návštěvy. Investor 

dále dle potřeby zajišťuje svoz pracovníků z okolních obcí minibusem.  

Doprava spojená s vlastním provozem stávajících výrobních hal: 

- 475 vzkm TNV kolem místa záměru   

- 750 vzkm LNV kolem místa záměru  



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 30 z 71 
 

- 12 500 vzkm OA kolem místa záměru  

Doprava probíhá pouze v denní době.  

 

5. BIOLOGICKÁ ROZMANITOST 

Výrobní hala se nachází na okraji města na místě, kde sídlí více společností zabývajících se 

průmyslovou výrobou. Výrobní areál je uzpůsobený pro potřebám těchto společností. Vlastní 

záměr nebude umístěn na území s určitým typem ochrany (zvláště chráněné území, soustavy 

NATURA 2000 – evropsky chráněné lokality a ptačí oblasti). Jihozápadně od areálu se 

nachází trvalý travní porost, který je od výrobních hal oddělen železniční tratí, na něj 

navazuje les. Je možné, že se do této oblasti budou shromažďovat divoká zvířata za účelem 

hledání potravy na trvalých travních porostech či zemědělsky obdělávaných plochách.  

 Zmíněným záměrem nedojde k výraznému ovlivňování biologické rozmanitosti 

v okolí provozu. Dojde k zatížení ovzduší tuhými znečišťujícími látkami uvedenými 

v kapitole III. Údaje o výstupech.  

 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH  

 

1. EMISE DO OVZDUŠÍ 

1.1. EMISE ZE ZÁKLADNÍCH ZNEČIŠŤUJÍCÍCH ZDROJŮ  

 

VÝPOČET ZNEČIŠŤUJÍCÍCH LÁTEK – EMISE Z VÝROBY BOVÉ 

TECHNOLOGIE TRYSKÁNÍ A METALIZACE 

 

A) Výpočet znečišťujících látek z tryskání – nové zařízení 

Počet provozních hodin: 2 000 h.rok
-1

 

Množství odsávaného vzduchu: 36 000 m
3
.h

-1
 

Emisní limit pro TZL: 50 mg.m
-3 

Maximální upravená plocha ze rok: 25 000 m
2
.rok

-1
 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 31 z 71 
 

Výpočet dle stanoveného emisního limitu uvedeného ve vyhlášce č. 415/2012 Sb., v platném 

znění 

Výpočet hmotnostního toku TZL: 2 000 h.rok
-1

 x
 
50 mg.m

-3 
x 36 000 m

3
.h

-1
= 3 600 kg.rok

-1
 

TZL = 3,6 t.rok
-1

 

 

B) Výpočet znečišťujících látek z metalizace  

Maximální upravená plocha za rok: 12 000 m
2
.rok

-1
 

Počet provozních hodin: 2 000 h.rok
-1

 

Spotřeba zinku za rok: 4 000 kg.rok
-1

 

Vrstva nanášeného zinku v mikronech (údaje od projektanta pana Ing. Petr Kunert): 40 µm 

 

Tabulka 9: Výpočet dle projektanta pana Ing. Petra Kunerta 

Počet pracovních dnů (dny.rok
-1

) 250 

Počet pracovních hodin.den
-1

 8 

Objemový průtok vzduchotechniky (m
3
.h

-1
)  18 000 

Spotřeba zinku za hodinu (kg.h
-1

) 2 

Zinkování (prostřik) v % 30 

Množství zinku, které neulpí na výrobku 

v kg.h
-1

 

= 30/100*2 = 0,6  

Množství zinku, které neulpí na výrobku 

v mg.h
-1

 

600 000 

Množství zinku na výrobku v %  70 

Množství zinku na výrobku v kg.h
-1

 = 70/100*2 = 1,4 

Množství zinku na výrobku v mg.h
-1

 1 400 000 

Poznámka: Výše uvedené výpočty byly přejaty od projektanta 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 32 z 71 
 

Výpočet koncentrace znečišťujících látek (Zn) z výroby metalizace: 

Spotřeba Zn.rok
-1

 = 4 000 kg.rok
-1

. Na povrchu dle bilance zůstane celkem 2 800 kg Zn   = 

(70 % / 100 % * 4 000 kg Zn = 2 800 kg Zn na povrchu výrobku.rok
-1

) a to při hustotě Zn: 

7,130 kg.dm
3
 tj. objem: 392 litrů Zn.  

Dle sdělení provozovatele bude upravená plocha cca 12 000 m
2
.rok

-1
. 

Dle projektanta provozovatel bude nanášet vrstvu Zn o tloušťce 40 µm.  

Nákup Zn za rok = 4 000 kg.r
-1

 

Zinkový prach (odpad - 30 %, který neulpí na výrobku) = 1 200 kg. rok
-1 

z toho zachytí 96 % 

filtrační zařízení: 1 152 kg. rok
-1

 

Vlastní výpočet: 4 000 kg.r
-1

Zn
 
–

 
1152 kg. rok

-1
Zn = 2 848 kg Zn.rok

-1
 z toho ulpí dle výpočtu 

2 800 kg na povrchu výrobku a zbytek 48 kg.rok
-1

 poté odchází výduchem nebo ve formě 

fugitivních emisí. 

Maximální koncentrace na výduchu: 48 000 000 mg Zn/rok
-1

/18 000 m
3
.h

-1
 = 2,67 mg.m

3
.  

 

Rozptylová studie: 

V tabulkách a grafech jsou uvedeny modelové hodnoty průměrných ročních imisních 

koncentrací tuhých znečišťujících látek frakce PM10 a PM2,5 ve zvolených referenčních 

bodech z uvedených technologií. 

Tabulka 10: Hodnoty průměrných imisních koncentrací 

Číslo 

referenčn

ího bodu 

X-ová 

souřadni

ce RB 

Y-ová 

souřadnice 

RB 

Nadmořs

ká výška 

RB 

Výška nad 

terénem 

RB 

Průměrná 

roční imisní 

koncentrace 

PM10 

(µg.m
-3

) 

Průměrná 

roční imisní 

koncentrace 

PM2,5 

(µg.m
-3

) 

1 3427961 5430282 593,5736 1,5 0,03117 0,031584 

2 3427931 5430218 598,68 1,5 0,04309 0,043522 

3 3427771 5430404 588,6024 1,5 0,034017 0,040017 

4 3427692 5430394 592,17 1,5 0,036788 0,040036 

5 3427429 5430469 598,115 1,5 0,011781 0,011829 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 33 z 71 
 

 

Tabulka 11: Charakteristika zvolených referenčních bodů 

Zvolené 

referenční 

body 

Číslo 

pozemku 

Objekt dle k.n. Výška výpočetního 

bodu nad terénem 

(m) 

Vzdálenost od zdroje 

(m) 

1 2931 Stavba pro 

výrobu a 

skladování 

1,5 240 

2 2834 Stavba pro 

výrobu a 

skladování 

1,5 246 

3 2292 Objekt k 

bydlení 

1,5 142 

4 2898 Stavba pro 

výrobu a 

skladování 

1,5 113 

5 2939 Zastavěná 

plocha a 

nádvoří 

1,5 336 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 34 z 71 
 

Obrázek 8: Průměrná roční imisní koncentrace TZL frakce PM10 

 

Obrázek 9: Průměrná roční imisní koncentrace TZL frakce PM2,5 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 35 z 71 
 

2. ODPADNÍ VODY           

2. 1. PRODUKCE ODPADNÍCH VOD, DEŠŤOVÉ VODY      

a) Dešťové vody: jedná se o vody z výrobních hal a z nově postaveného administrativního 

přístavku, dále pak vody ze zpevněných ploch.  

II etapa: Qmax: 0,436 ha x 0,9 x 145 l.sec-1 = 60 l.sec-1 (jedná se o takzvaný 15ti minutový 

přívod dešťových vod.  

Dešťové vody jsou odváděny dešťovou kanalizací, která ústí do vodoteče. Dešťová kanalizace 

již byla vybudována v rámci I etapy. Jedná se tedy o stávající, funkční kanalizaci. Dešťová 

voda není kontaminovaná.     

b) Vody splaškové: splaškové vody jsou napojeny do stávající splaškové kanalizace 

vybudované v rámci I etapy (při stavbě I etapy bylo počítáno s dalšími stavbami a veškerá 

potrubí jsou přizpůsobena k odvodu většího množství odpadních vod). Předpokládané 

množství splaškové vody: 17,64 m
3
.den

-1
  

 

3. ODPADY 

3.1. PRODUKCE ODPADŮ PŘI VÝSTAVBĚ A NÁSLEDNÉM 

PROVOZU  

Instalace nových technologických zařízení je zamýšlena do stávajících výrobních hal, čili zde 

nevzniká možnost odpadů z vlastní stavby.  

Při vlastní výrobě bude vznikat odpad, který bude tříděn a shromažďován v místech k tomu 

určených (sklad kovového odpadu atp...). Níže v tabulce uvádíme specifikaci odpadů 

vznikajících při vlastní technologické výrobě.              

 

Tabulka 12: Předpokládané množství a druh odpadů vznikajících při vlastní výrobě    

Kód dle 

katalogu 

odpadů          

Název odpadu          Předpokládané množství 

(t.rok
-1

)   

120103 Statní plasty  0,23 

150102 Plastové obaly 0,12 

150110 Kompozitní obaly 0,59 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 36 z 71 
 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 4,2 

200121 Zářivky 0,018 

150202 Absorpční činidla  0,1 

080111 Odpadní barvy  0,09 

12 01 17 Odpadní materiál z otryskání neuvedený pod 

číslem 12 01 16 

2,4 

11 01 98 Odpady z chemických povrchových úprav, 

z povrchových úprav kovů a jiných materiálů 

(například galvanizace, zinkování, moření, 

leptání, fosfátování, alkalické odmašťování, 

anodická oxidace)   

1,1 

150202 Sorbent, upotřebená tkanina   0,02  

Poznámka: přesné množství a druh odpadů bude znám až po instalaci a vlastním provozu zařízení. Provozovatel je povinen 

monitorovat druh a množství odpadu, které bude vyprodukováno během výroby. Tato data bude možné si od provozovatele 

vyžádat.  

 

4. HLUK 

4. 1. HLUK PŘI VÝSTAVBĚ   

Technologie bude instalována do již stávajících výrobních hal, čili hluk ze stavby zde 

nevznikne.  

 

4.2. HLUK PŘI PROVOZU       

Při vlastním provozu metalizace a tryskání nebude docházet k překročení stanoveného 

hygienického limitu pro hluk. Technologie tryskání a metalizace budou umístěny ve zděných 

boxech, které jsou součástí stávající výrobní haly A a B.    

Hlavním zdrojem hluku je doprava související s areálem a zdroje umístěné uvnitř hal. Je zde 

nutné uvést, že doprava se vlivem instalace nové technologie nezvýší, ale naopak dojde ke 

snížení o jízdy s výrobky určenými k povrchovým úpravám (otryskání a metalizace) 

k externím společnostem. Doprava se tedy zlepší (snížení).  



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 37 z 71 
 

Nejedná se o trvalý provoz se stálým hlukovým zatížením, v průběhu prací dochází ke změně 

jednotlivých pracovních pochodů, při kterých nemusí docházet k nadměrným hlukovým 

projevům.  

Pro vyloučení překročení limitních hygienických hodnot doporučujeme (po instalaci) během 

běžného provozu provést kontrolní měření hluku u nejblíže trvale obydleného objektu.  

 

5 VIBRACE  

V provozu může dojít i k pracovním činnostem, které mohou způsobit slabé vibrace. Vibrace 

vznikají hlavně při řízení dopravních vozidel, čili nejvíce ohroženi jsou právě řidiči. Vibrace 

vznikají hlavně při pohybu vozidla a chodu motoru, kdy jsou vibrace motoru a pohybu po 

vozovce přenášeny na řidiče sezením na sedačce ve vozidle a přenášením na ruce svírající 

volant vozidla. U vozidel jsou vibrace zjišťovány výrobcem a to v rámci vývoje vozidla, 

dodavatel vozidla garantuje naměřené hodnoty vibrací u nového vozidla. U starších vozidel 

může docházet ke zvýšení vibrací vlivem zhoršeného technického stavu tlumení vibrací ve 

vozidle. Při procesu metalizace a tryskání nepředpokládáme vznik vibrací přenášených na 

pracovníky.  

 

6. RADIOAKTIVNÍ A ELEKTROMAGNETICKÉ ZÁŘENÍ   

Kromě přirozeného elektromagnetického pole se v lokalitě nachází umělá elektromagnetická 

pole kolem vodičů a jako nejsilnější zdroj elektromagnetického záření zde působí trafostanice. 

V každém případě se jedná o velmi malé energie a tedy neionizující elektromagnetické záření, 

jehož zdravotní účinky vzhledem ke kvadratickému poklesu se vzdáleností jsou velmi malé a 

v normovaných limitech. Vlivem tohoto faktoru nedochází k ovlivnění zdraví pracovníků a 

okolních ekosystémů. Dle mapy radonového rizika leží oblast v lokalitě se středním 

radonovým rizikem (vyhl. 307/2002 Sb. příloha č. 11). Pro stavbu bude dodržena ČSN 

730601. V dané oblasti nebude hrozit pracovníkům nebo ekosystémům riziko ovlivnění 

radioaktivním zářením. 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 38 z 71 
 

7. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE (NAPŘ. VÝZNAMNÉ TERÉNNÍ ÚPRAVY A 

ZÁSAHY DO KRAJINY) 

Nové technologické zařízení bude instalováno do stávajících hal výrobního areálu, čili zde 

nedojde k žádným terénním úpravám či zásahům do krajiny.  

 

8. RIZIKA HAVÁRIÍ VZHLEDEM K NAVRŽENÉMU POUŽITÍ LÁTEK 

A TECHNOLOGIÍ   

Možné havárie nebo výskyt nestandardních stavů mohou způsobit poškození životního 

prostředí. Vlastní provoz metalizace a tryskání představuje v případě havárie vyšší riziko 

poškození lokality.  

Společnost M-TECHNIKA s.r.o. má pro případ vzniku havárií plány (viz havarijní plán) a to 

proto, aby nedošlo k poškození životního prostředí. Vzhledem ke zpracovaným havarijním 

plánům zde může dojít maximálně k ohrožení, které je sníženo zpracovanými havarijními 

postupy. Dále je sníženo vlastními prostředky k likvidaci (fyzické prostředky – lopaty, vapex, 

ucpávky do kanálů atp....).  

  

Prevence environmentálních rizik:  

V prevenci se předpokládá dodržování předpisů bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, 

požárních předpisů, provozních a manipulačních řádů zařízení a strojů. V areálu musí být k 

dispozici prostředky pro likvidaci běžných úniků a úklidů pohonných hmot nebo jiných látek 

škodlivých vodám a půdě. Riziku úniku škodlivin z odstavené techniky je nutné předcházet 

pravidelnými prohlídkami technického stavu vozidel a technologie.  

Celková rizika u nového záměru jsou při dodržování veškerých provozních předpisů a kritérií 

poměrně nízká. 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 39 z 71 
 

ČÁST C 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ  

 

1. PŘEHLED NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH 

CHARAKTERISTIK DOTČENÉHO ÚZEMÍ SE ZVLÁŠTNÍM 

ZŘETELEM NA JEHO EKOLOGICKOU CITLIVOST 

 

Město Prachatice se nachází v Jihočeském kraji. Areál oznamovatele je umístěn v průmyslové 

zóně Prachatice.  

V místě areálu neprotéká žádná vodoteč ani se zde nenachází žádná vodní plocha či lesní 

komplex. Nejblíže situovanou vodotečí je Živný potok, souběžně s potokem je umístěn i 

Kavanův rybník. Areál společnosti není umístěn na území chráněné oblasti přirozené 

akumulace vod (CHOPAV) ani na žádném jiném chráněném území. Areál se nenachází 

v záplavové oblasti. Areál je napojen na veřejnou komunikaci města Prachatice.   

 

Obrázek 10: Fotomapa s vypovídajícím charakterem okolí krajiny areálu 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 40 z 71 
 

1.1 SOUSTAVA NATURA 2000 A ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ   

 

Lokalita se nenachází na ploše vyznačené NATURA 2000, v řešeném území dále neleží  

žádná ptačí  oblast ani Evropsky významná lokalita (EVPR).   

Dle vyjádření odboru životního prostředí Jihočeského kraje (viz příloha tohoto oznámení) 

posuzovaný záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na 

příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 

ležících na území v působnosti Krajského úřadu jihočeského kraje.    

 

1.2 PAMÁTNÉ STROMY   

V areálu ani v jeho bezprostřední blízkosti se nenachází žádný chráněný, památný strom či 

stromořadí.  

 

1.3 ZAŘAZENÍ LOKALITY DLE PŘIROZENÉ VEGETACE  

Potencionální přirozenou vegetaci území tvoří květnaté bučiny respektive acidofilní bikové, 

jedlové, březové a borové doubravy.  

Stávající vegetační charakteristika: v současné době jsou v areálu umístěny výrobní haly. 

Okolí hal je osázeno travním porostem, který je pravidelně udržován. V tomto oznámení se 

hodnotí záměr instalace nové technologie do stávajících výrobní hal, čili zde nedojde ke 

snižování přirozené vegetace uvnitř areálu společnosti.   

 

 

1.4 ÚZEMNÍ SYSTÉM EKOLOGICKÉ STABILITY   

Do systému ÚSES patří: biokoridory, biocentra a interakční prvky. 

V dostatečné vzdálenosti od areálu se nachází další chráněná území: maloplošné zvláště 

chráněné území – Libín, regionální biocentrum – Libín, osa nadregionálního biokoridoru 

(K108-Kleť, Bulovy), maloplošné zvláště chráněné území – Irův Dvůr, maloplošné zvláště 

chráněné území – Pod Vyhlídkou II, maloplošné zvláště chráněné území – Pod vyhlídkou, 

maloplošné zvláště chráněné území – Žižkova skalka.  

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 41 z 71 
 

Tabulka 13: Charakteristika jednotlivých chráněných prvků 

Maloplošná zvláště chráněná území 

Název Kategorie Kód Rozloha (ha) 

Irův Dvůr PP 1600 2,6957 

Pod Vyhlídkou PP 640 1,2916 

Pod Vyhlídkou II PP 1766 0,4968 

Libín PR 1063 68,99 

Žižkova skalka PP 1238 0,3019 

Nadregionální biokoridory – osy nadregionálních biokoridorů 

Objekt Označení 

(ID) 

Název 

1007 - K108-Kleť – Bulovy 

Regionální biocentrum 

Název Vegetační 

typ 

Funkční typ Kód  

Libín L1-

BK,SM,JV 

Regionální biocentrum   618 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 42 z 71 
 

Obrázek 11: Zobrazení výše uvedených území 

 
 

 

Popis jednotlivých zvláště chráněných území: 

Irův dvůr: tato přírodní památka leží v katastrálním území Prachatic. Jedná se o stráně a 

mělké údolí s loukami a dřevinnými porosty na východní straně Prachatic.  Jedná se o ukázku 

extenzivně a tradičně kultivované krajiny v bezprostřední blízkosti města se zachovanou 

vysokou biodiverzitou.  

Žižkova skalka: Chráněné území leží uprostřed městské zástavby, je volně přístupné a slouží 

jako vyhlídkový bod. Jedná se o výrazný skalní útvar v severní části Prachatic.  

Libín: leží pouze od 2 do 4 km od historického náměstí města Prachatic.  Jedná se o les na 

strmých severovýchodních svazích  kopce Libína  v nadmořské výšce 704-1090 m n.m. 

(převýšení téměř 400 m). Výměra přírodní rezervace je 68,99 ha.  Rezervace leží 

v katastrálním území Prachatic.   

Pod Vyhlídkou: je území lesa s malou lesní loukou 3 km jihovýchodně od Prachatic.  Jedná 

se o školní přírodní rezervaci, která slouží zejména k ekologické výchově.  



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 43 z 71 
 

Pod Vyhlídkou II: Jedná se o louku v úpadu na okraji lesa.  Je zde umístěna stanice mladých 

ochránců přírody z Prachatic.  Hlavním účelem je opět ekologická výchova.  

 

 

1.5 GEOLOGIE A GEOMORFOLOGIE   

Areál v průmyslové zóně je situován v jihozápadní části zóny, která je umístěna na okraji 

města Prachatice v Jihočeském kraji. Katastrální území města Prachatice má silně 

nepravidelný tvar.  Území posuzované v záměru náleží ke geomorfologické  podsoustavě 

Šumavské hornatiny a celku Šumavské podhůří.  Území je tvořeno migmatizovanými rulami 

jednotvárné skupiny moldanubika. 

       Horninovým podkladem je granulit a biotitický granulit na kontaktu s biotitickou až 

granát-lilimanit- biotitickou pararulou (moldanubikum).   V údolí potoka pod místěm záměru 

jsou deluviální písčité hlíny a hlinité písky (pleistocén – holocén).   

Členitost území je dána  masivem  kopce Libín, který s vrcholy  Rohanovská a Na skalce   

(oba přes 1000 m n.m. ), tvoří   významný masiv na jehož úpatí pramení i Živný potok.  

Z druhé strany údolí Živného potoka jsou vrcholy Klenovce a Zeleného s výškou přes 800 m 

n.m.  profil lokality je zřejmý z obrázku níže.  

 

 

Obrázek 12: Schéma profilu terénu v Údolí Živného potoka  

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 44 z 71 
 

Obrázek 13: Geologická mapa území  

 

 

Tabulka 14: Charakteristika území z geologického hlediska 

Označení ID 12 

Kvartér (zrnitost) Písčito - hlinitý  až hlinito – písčitý sediment 

Eratém Kenozoikum  

Typ horniny Sediment nezpevněný 

Mineralogické složení Pestré 

Barva Různá   

Soustava Český masiv – pokryvné útvary a postvariské magmatity 

 

1.6 ZÁKLADNÍ POPIS KRAJINNÉHO RÁZU       

Instalací nových technologických zařízení (metalizace a tryskání) nedochází k zásadní 

negativní změně stávajícího krajinného rázu. Záměr se nachází uvnitř stávajícího 

průmyslového areálu v průmyslové zóně města Prachatice. Průmyslová zóna se nachází na 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 45 z 71 
 

okraji města Prachatice vedle stávající příjezdové komunikace č. II/143. Umístění je uvedeno 

na obrázku č. 7.  

 

1.7 HYDROLOGIE 

Území patří k hydrogeologickému rajonu „Krystalinikum v povodí horní Vltavy a Úhlavy“ 

s omezenými zásobami podzemních vod.  Šumava je v hranicích CHKO od roku 1978 

vyhlášena chráněnou oblastí přirozené akumulace vod (CHOPAV).  

Hydrologickou osu území tvoří Živní potok v jehož údolí se areál nachází.  Nejbližší  

chráněným územím je přírodní rezervace Libín, která se nachází ve svahu nad areálem   a 

začíná  „U patriarchy“  v nadmořské výšce 704 m n.m.    

Živný potok se vlévá do vodárenského toku Blanice.  Povodí vodárenského toku nezasahuje 

posuzovaný záměr – posuzované území je živným potokem odvodňováno do Blanice až pod 

Husineckou přehradou.  Mimo Živný potok se zde nachází i vodní plocha: rybník Kavanů: 

Rybník Kavanů je největší z trojice rybníků spadajících pod revír Husinecké rybníky. Má 

rozlohu 0,94ha a nachází se na kraji Prachatic u příjezdové silnice od Českého Krumlova. 

Spadá pod jihočeské mimopstruhové revíry.  

Blízké zdroje pitné vody jsou vrty za vrcholem Libína v údolí Fefrovského potoka, odkud je 

veden vodovod směrem na Prachatice.  Přes vrchol Libína, vede ochranné pásmo vodního 

zdroje  Další nejbližší vrty jsou v lokalitě U patriarchy a u lázní Sv. Markéty.  

Živný potok č.h.p. 1-08-03-030, plocha povodí 18,057 km
2
, maximální průtok v Prachaticích 

1,5 m
3
.s

-1
, průměrný průtok 0,6 m

3
.s

-1
.   

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 46 z 71 
 

Obrázek 14: Zobrazení vodotečí a vodních ploch  

 

2. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ BUDOU 

PRAVDĚPODOBNĚ VÝZNAMNĚ OVLIVNĚNY 

 

2.1 OVZDUŠÍ 

Kvalita ovzduší a klima v posuzované lokalitě  

Klimatické podmínky:  

Území patří do mírně teplé až chladné klimatické oblasti podle Quitta, E. (1971)  

s klimatickými jednotkami s krátkým létem, dlouhou až velmi dlouhou mírnou zimou.  

Území leží na rozhraní klimatických oblastí MT3 a CH7.   

Tabulka 15: Charakteristiky oblastí MT3 a CH7 

Klimatické charakteristiky Klimatická oblast 

MT 3 

Klimatická oblast  

CH 7 

Počet letních dnů  20 – 30  10 – 30  

Počet mrazových dnů  130 – 160  140 – 160  

Průměrná teplota v lednu (
o
C) -3 až - 4  



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 47 z 71 
 

Průměrná teplota v červenci  (
o
C) 15 – 16  16 – 17  

Průměrný počet dnů se srážkami 1 mm a více 110 – 120  120 – 130  

Počet dnů se sněhovou pokrývkou 60 – 100  100 – 120  

Srážkový úhrn ve vegetačním období (mm) 350 – 450  500 – 600  

Srážkový úhrn v zimním období  (mm) 250 – 300 350 – 400  

Celkový srážkový úhrn (mm) 600 – 750   850 – 1000  

 

Kvalita ovzduší v posuzované lokalitě:  

K vyhodnocení stávajícího imisního pozadí je použito pětiletých průměrných hodnot: 2009 – 

2013, 2010 – 2014 a 2011 – 2015 ve čtvercové síti 1 x 1 km, které jsou k dispozici na veřejně 

dostupných stránkách MŽP. Je zde uvedeno 10 druhů znečišťujících látek, pro čtyři kovy (As, 

Cd, Ni, Pb), dvě organické látky aromatického charakteru (benzen a benzo(a)pyren), tuhé 

látky ve dvou formách a to o středním dynamickém průměru částic 10 mikrometrů a 2,5 

mikrometrů dvě základní znečišťující látky – anorganické plyny (oxid dusičitý a oxid siřičitý). 

Data poskytnutá ve formátech .shp a .dbf byla zpracována v souřadnicovém systému JTSK 

spolu s podkladní mapou z veřejně dostupných zdrojů Krajského úřadu. 

Obrázek 15: PM10 – roční průměrné koncentrace tuhých znečišťujících látek v [μg.m
-3

] 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 48 z 71 
 

Tabulka 16: Trend imisního stavu koncentrací za jednotlivá období 

Za období Hodnoty (μg.m
-3

) 

2009 – 2013 17,1 

2010 – 2014 17,6 

2011 – 2015  17 

 

 

Obrázek 16: PM2,5 – roční průměrné koncentrace tuhých znečišťujících látek v [μg.m
-3

] 

 

Tabulka 17: Trend imisního stavu koncentrací za jednotlivá období 

Za období Hodnoty (μg.m
-3

) 

2009 – 2013 13,8 

2010 – 2014 14,1 

2011 – 2015  13,8 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 49 z 71 
 

 

Obrázek 17: NO2 – roční průměrné koncentrace oxidů dusíku v [μg.m
-3

] 

 

Tabulka 18: Trend imisního stavu koncentrací za jednotlivá období 

Za období Hodnoty (μg.m
-3

) 

2009 – 2013 12,0 

2010 – 2014 12,2 

2011 – 2015  11,5 

 

Z výše uvedených hodnot je zřejmé, že zde dochází k neustálému poklesu koncentrací 

jednotlivých znečišťujících látek a tím dochází ke zlepšení stavu imisní koncentrace.  

I přes to, že se v blízkosti záměru nachází i jiné zdroje znečištění, tak zde nedochází k překročení 

zákonem stanovených limitních hodnot.   

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 50 z 71 
 

2.2 VODY 

2.2.1 POVRCHOVÉ VODY  

Posuzovaná lokalita spadá do povodí Horní Vltavy a Úhlavy. V dostatečné vzdálenosti od 

průmyslového areálu se nachází Živný potok a Kavanův rybník. Další vodoteče či vodní 

plochy se v okolí záměru nenachází.  

Obrázek 18: Identifikace hydrologického rajonu 

 

Identifikace: 6310 

Název: krystalinikum v povodí Horní Vltavy a Úhlavy  

Splaškové vody jsou z celé haly svedeny do stávající odvodné kanalizace s dostatečnou 

kapacitou. Dešťové vody jsou svedeny do stávající dešťové kanalizace.  

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 51 z 71 
 

2.2.2 PODZEMNÍ VODY         

Voda je zde čerpána z městského vodovodního řádu, čili zde nemůže dojít k vyčerpání a 

následného nedostatku vody.  

Pro příklad uvádíme vrtnou prozkoumanost posuzovaného území dle České geologické 

služby. 

Obrázek 19: Vrtná prozkoumanost posuzovaného území   

 

Specifikace jednotlivých vrtů:  

Vrt č. 1 : ID vrtu: 505436, název: K-2, druh: studna, hloubka: 6 m, souřadnice X: 1158746, 

souřadnice Y: 789115, účel: hydrogeologický, rok: 1969 

Vrt č. 2 : ID vrtu: 719717, název: J-3, druh: vrt svislý, hloubka: 11 m, Souřadnice X: 

1158745,33, souřadnice Y: 788848,23, účel: inženýrsko-geologický, rok: 2011 

Vrt č. 3 : ID vrtu: 719718, název: J-4, druh: vrt svislý, hloubka: 9,7 m, souřadnice X: 

1158706,59, souřadnice Y: 788883,13, účel: inženýrsko-geologický 

Vrt č. 4 : ID vrtu: 719716, název: J-1, druh: vrt svislý, hloubka: 6 m, souřadnice X: 

1158672,65, souřadnice Y: 788832,56, účel: inženýrsko-geologický, rok: 2011 

Vrt č. 5 :  ID vrtu: 576935, název: HV-10, druh: vrt svislý, hloubka: 29 m, souřadnice X: 

1158218,8, souřadnice Y: 789248,9, hornina: eluvium, účel: hydrogeologický, rok: 1995 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 52 z 71 
 

2.3 PŮDA  

Charakteristika jednotlivých půd se vyjadřuje kódem bonitovaných půdně ekologických 

jednotek a to podle vyhlášky č. 327/1998 Sb., ve znění vyhlášky č. 546/2012 Sb., v platném 

znění. Jelikož se jedná o pozemek, který se nachází přímo v areálu oznamovatele 

v průmyslové zóně, nedojde zde k vynětí ze ZPF. Stavbou ani provozem nedošlo k narušení 

ZPF či lesní půdy (PUPFL).  

Z pedologického hlediska území patří do regionu kambizemí silně kyselých, kyselých a 

nasycených, ve kterých převažují pseudogleje a kambizemě pseudoglejové.  Doprovodnými 

půdními typy je pseudogleji na polygenetických hlínách s eolickou a štěrkovitou příměsí.  

Místy též mělké rankery až litozemě.   

V objektu dochází k manipulaci s chemickými látkami a chemickými přípravky, které jsou 

nutností při lakování a nanášení nátěrových hmot či metalizaci. Každý zákazník má jiné přání 

na druh barvy, odstínu atp..., z tohoto důvodu provozovatel nemá ve skladu umístěno velké 

množství barev. Barvy odebírá přímo od výrobce a následně aplikuje na výrobky. Malé 

skladované množství barev je zajištěno proti únikům do půdy či vody. Chemické látky a 

přípravky jsou uloženy vždy v původním balení a jsou umístěny na vymezená místa, jejichž 

součástí jsou i záchytné vany. Stejně bude zacházeno i se zinkem.   

Geologické poměry jsou uvedeny v kapitole C.1.6 tohoto oznámení. Místo leží v jihozápadní 

části Jihočeského kraje.  Území celého okrsku má silně nepravidelný tvar.  Území posuzované 

v záměru náleží ke geomorfologické  podsoustavě Šumavské hornatiny a celku Šumavské 

podhůří.  Území je tvořeno migmatitizovanými rulami jednotvárné skupiny moldanubika. 

 

2.4 HORNINOVÉ PROSTŘEDÍ A PŘÍRODNÍ ZDROJE     

Horninovým prostředím se rozumí svrchní část litosféry v dosahu lidské činnosti. Je tvořeno 

horninami, které obsahují podzemní vody, plyny a neobnovitelné přírodní zdroje. Kvalita 

horninového prostředí je faktor ovlivňující v mnoha aspektech život člověka a jeho 

bezprostřední životní podmínky. 

V posuzovaném území se nevyskytuje žádné významné ložisko nerostných surovin ani jiné 

přírodní zdroje.  

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 53 z 71 
 

2.5 FAUNA, FLÓRA  

Fauna: při běžném průzkumu nebyly v posuzované lokalitě areálu společnosti M-

TECHNIKA s.r.o. nalezeny žádné vzácné druhy živočichů. Jedná se o oplocený, uzavřený 

areál, kde se nachází běžná fauna (drobní zástupci hmyzu (vosy, včely...). Dále se zde 

vyskytují běžné druhy ptactva: vrabec, hrdlička, kos...  

Flóra: Jak jsme již několikrát zmínili, jedná se o uzavřený areál, kde se nachází areálové 

komunikace, plochy oseté travou (travní plochy), které se pravidelně udržují (sečení, 

mulčování, hnojení). V areálu ani v jeho blízkosti nebyl zjištěn žádný výskyt chráněných 

druhů rostlin.  

Záměr vůbec nezasahuje do vnější (okolní) fauny či flóry, je uvažován pouze v halách areálu.  

 

2.6 EKOSYSTÉMY 

Areál společnosti se nenachází v žádné chráněné oblasti. Charakteristika chráněných území je 

uvedena v kapitole C.1.4, tohoto oznámení.  

Negativní vliv NATURA 2000 nebo ve spojení s jinými záměry byl vyloučen (toto je 

potvrzeno stanoviskem Krajského úřadu Jihočeského kraje (viz příloha tohoto oznámení).  

 

2.7 KRAJINA 

Ráz krajiny je významnou hodnotou dochovaného přírodního a kulturního prostředí a je proto 

chráněn před znehodnocením. Každý krajinný ráz je dán specifickými  rysy a znaky  krajiny, 

které vytvářejí její rázovitost – odlišnost a jedinečnost. Ráz krajiny vyjadřuje 

nejenom  přítomnost pozitivních  jevů a znaků, ale též kulturní a duchovní dimenzi krajiny. 

Pojmu  „krajinný ráz“ odpovídá pojem „charakter krajiny“ (Landscape Character, 

Landschaftscharakter), vyjádřený především morfologií terénu, charakterem vodních toků a 

ploch, vegetačního krytu a osídlení. Krajinný ráz je vyjádřením vztahů přírodních, 

socioekonomických a kulturně-historických vlastností dané krajiny. 

Stavba jakéhokoliv nového objektu vede k pochybnostem, zda nebudou narušeny 

takové partie krajiny, které vynikají cenným krajinným rázem ve smyslu § 12 zákona č. 

114/1992 Sb., ve znění zákona č.168/2004 Sb.  Krajinný ráz je v § 12 zákona o ochraně 

přírody a krajiny vyjádřen přírodními a kulturně historickými charakteristikami a jsou 

vyjmenovány rysy či hodnoty, které mají být chráněny před znehodnocením. Jsou to přírodní 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 54 z 71 
 

a estetické hodnoty, významné krajinné prvky (VKP), zvláště chráněná území (ZCHÚ), 

kulturní dominanty, harmonické měřítko a vztahy. Celkově je možno shrnout, že v krajinném 

rázu se promítne krajina, její přírodní bohatství, její obyvatelstvo, hmotný majetek a kulturní 

památky. 

Areál společnosti se nachází v průmyslové zóně na okraji města Prachatice. 

Průmyslová zóna je místěna v souběhu s hlavní komunikací č. II/143.  

Vzhledem k charakteru záměru – instalace nových technologických celků do původních 

výrobních hal nebude docházet k znehodnocení stávajícího krajinného rázu či škodě na 

hmotném majetku či kulturní památce.  

 

2.8 OBYVATELSTVO  

Záměr je umístěn v katastrálním území Prachatice v průmyslové zóně tedy mimo trvale 

obydlenou zástavbu. Nejblíže situované trvale obydlené domy se nachází směrem k centru 

města Prachatice, nicméně komunikace kolem těchto rodinných domů není provozovatelem 

využívána (pouze v případě nutnosti – požár, havárie atp...). Doprava je směrována přímo na      

komunikaci II/143. 

 

2.9 HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY  

 

Město Prachatice vzniklo, jako trhová osada v 11 století. Značný rozkvět města přišel až po 

roce 1381. Největší rozmach města byl v průběhu 16ctého století, kdy vznikla stará radnice a 

bylo dokončeno městské opevnění.  

Záměr je situovaný v průmyslové zóně tedy mimo historické centrum města. Vlastní záměr 

tedy nebude mít negativní vliv na hmotný majetek a kulturní památky.  

 

 

      

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 55 z 71 
 

ČÁST D 
 

D. ÚDAJE O MOŽNÝCH  VÝZNAMNÝCH VLIVECH ZÁMĚRU NA 

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

 

1. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH 

VELIKOSTI A VÝZNAMNOSTI (Z HLEDISKA 

PRAVDĚPODOBNOSTI, DOBY TRVÁNÍ, FREKVENCE A 

VRATNOSTI)  

 

1.1 VLIV NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ                 

Pro posuzování vlivů na veřejné zdraví je určujícím faktorem množství a charakter látek, 

které se uvolňují do životního prostředí během vlastního technologického procesu nebo při 

činnostech souvisejících s technologií.    

V případě tryskání a metalizace je vždy výrazným faktorem vznik emisí znečišťujících látek.  

V případě posuzovaného záměru můžeme zcela bezpečně říci, že se jedná o moderní 

technologii (box s instalovaným metalizačním zařízením, box s instalovaným tryskacím 

zařízením). Veškerá technologie je popsána v příslušných kapitolách tohoto oznámení.   

Pracovníci jsou pravidelně školeni z hlediska bezpečnosti práce a bezpečného používání a 

manipulací s těkavými organickými látkami, metalizačními přípravky, technikou tryskání a 

použití abraziv pro tryskání.  

Musíme však zdůraznit, že v současné době v areálu oznamovatele je již v provozu lakovna a 

splňuje veškerá legislativní kritéria. Tato činnost zde probíhá několik let, bez jakékoliv 

havárie (úniky znečištěných vod z technologie, úniky znečišťujících látek do ovzduší...). 

Vzhledem ke stávajícímu stavu a chování provozovatele k okolí a životnímu prostředí 

nepředpokládáme v případě instalace další technologie pro povrchové úpravy žádné 

komplikace.  

Z výše uvedeného bude mít posuzovaný záměr mírně negativní a však akceptovatelný vliv 

na veřejné zdraví obyvatel.  

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 56 z 71 
 

1.2 VLIV NA HLUKOVOU SITUACI A EVENTUELNĚ NA DALŠÍ 

FYZIKÁLNÍ A BIOLOGICKÉ CHARAKTERISTIKY  

Při vlastním provozu je v denní i noční době dodržen limit pro hluk ve venkovních 

chráněných prostorech (den i noc). Úroveň hluku při vlastní aplikaci metalizace je nízká (pod 

vydaným hygienickým limitem uvedeném v nařízení vlády 272/2011 Sb. ). V případě 

tryskacího zařízení musíme konstatovat, že technologie bude instalována do stávajícího boxu, 

který je umístěn uvnitř výrobní haly. Pro ověření plnění hygienických limitů zde 

doporučujeme po instalaci a během vlastního provozu nových zdrojů provést kontrolní měření 

hluku.    

Posuzovaný záměr nebude mít zásadní vliv na veřejné zdraví z hlediska hlukového zatížení, 

hlukové zatížení bude v rámci stávajícího areálu, předpokládáme, že do okolních prostor se 

bude šířit minimálně. Pro ověření plnění hygienických limitů zde doporučujeme po 

instalaci u nových zdrojů provést kontrolní měření hluku.    

 

1.3 VLIV NA POVRCHOVÉ A PODZEMNÍ VODY     

Vliv na podzemní vody  

V souvislosti s instalací nových technologických zařízení zde nedochází k navýšení spotřeby 

vod. Pitná a užitková voda je zajišťována veřejným vodovodním řádem s dostatečnou 

vydatností.  

Samotný záměr nebude ovlivňovat kvalitu podzemních vod a to proto, že zde budou 

dodržovány veškeré bezpečnostní předpisy a legislativní kritéria. 

Vliv na povrchové vody  

1) SPLAŠKOVÉ VODY (VČETNĚ OPLACHOVÝCH VOD)  

Splaškovými vodami jsou myšleny vody ze sociálních zařízení. Tyto vody budou vypouštěny 

tak, jako v současné době. Tedy do stávajícího kanalizačního systému.  

V případě vzniku znečištěných vod v provozu (nejedná se o běžný provoz, za běžného 

provozu nevznikají znečištěné vody – vše je suchý proces), jsou tyto nebezpečné vody 

likvidovány oprávněnou osobou, jako nebezpečný odpad.  

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 57 z 71 
 

2) DEŠŤOVÉ VODY  

Dešťové vody ze střech jsou stejně, jako v současné době svedeny do stávající dešťové 

kanalizace.  

Vliv samostatného záměru instalace tryskacího a metalizačního zařízení nebude mít 

negativní vliv na povrchové a podzemní vody.  Negativní vliv zde může nastat pouze 

v případě havárie, se kterou je v areálu počítáno (umístění absorpčních činidel v dosahu 

zaměstnanců atd...). Vliv na celkové vodní prostředí v lokalitě předpokládáme minimální. 

Odtokové poměry v posuzované lokalitě zůstanou nezměněny.  

 

1.4 VLIV NA PŮDU 

Výrobní haly se nachází na pozemcích oznamovatele a provozovatele č.: 2993, 2667, 2669, 

2668 a parcely č.p.: 1269/34, 1269/35 a 1269/52 v katastrálním území Prachatice.  

Areál je umístěn na pozemcích majitele v katastrálním území Prachatice v Jihočeském kraji.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o umístění technologie do již stávajících výrobních hal, zde 

nepředpokládáme žádný vliv na půdu.  

 

1.5 VLIV NA FAUNU, FLÓRU A EKOSYSTÉMY   

1.5.1 VLIV NA FAUNU  

Poškození a vyhubení živočišných druhů a jejich biotopů:  

Vzhledem k tomu, že zde žijící fauna a flóra je velmi antropogenně ovlivněna a adaptována k 

činnosti člověka nepředpokládáme zde změny v druhovém složení společenstev živočichů, ani 

v početnosti jedinců.  

Z výše uvedených důvodů není vliv na faunu předpokládán. 

 

1.5.2 VLIV NA FLÓRU A EKOSYSTÉMY   

Pravděpodobný vliv záměru na ekosystémy:  

V okolí záměru nepředpokládáme výskyt negativních vlivů na přilehlé ekosystémy. Krajina je 

již v současném stavu velmi antropogenně ovlivněna. Zásadní vliv na posuzované území má 

průmyslová oblast Prachatice. Na vymezeném území staveb není vymezen Nadregionální 

biokoridor.   



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 58 z 71 
 

Vlastní záměr nebude umístěn na území s určitým typem ochrany (zvláště chráněné území, 

soustavy NATURA 2000 – evropsky chráněné lokality a ptačí oblasti). Negativní vliv na 

posuzované území byl vyloučen stanoviskem orgánu ochrany přírody příslušného Krajského 

úřadu (stanovisko je přílohou tohoto oznámení).  

Na základě výše uvedených skutečností vliv na faunu a flóru posuzované lokality 

nepředpokládám. 

 

1.6 VLIV NA KRAJINU   

Krajinný ráz podle § 12 zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění, který je zejména přírodní, 

kulturní a historická charakteristika určitého místa či oblasti, je chráněna před činností která 

snižuje jeho estetickou a přírodní hodnotu. Na jedné straně existuje krajina přírodní či přírodě 

blízká na straně druhé je krajina urbanizovaná či městská. Ochrana krajinného rázu se 

nejčastěji uplatňuje ve volné krajině, která vyniká svými přírodními a estetickými hodnotami, 

dochovanými stopami historického vývoje osídlení a kultivace krajiny a výraznou harmonií 

měřítka a vztahů v krajině. Krajinný ráz je dán přírodní, historickou a kulturní 

charakteristikou dané oblasti či místa. To znamená, že ráz určitého krajinného segmentu je 

spoluvytvářen a to jak přírodními rysy (morfologie terénu, vodní plochy, toky a charakter 

vegetačního krytu), tak kulturními (formou a strukturou zástavby, jednotlivými stavbami a 

jejich vztahem k samotné krajině, kulturním významem daného místa) a historickými 

(přítomností prvků a vazeb dokladujících historický vývoj krajiny, jeho kontinuitu). Jedná se 

jak o fyzickou přítomnost jevů (například přírodních jevů, je zde nový vývoj lokality a 

cenností, rysů kultivace a přetváření krajiny, památkových objektů), tak i o vnější projev – 

zpravidla to bývá viditelnost – v prostorových vztazích krajiny a v krajinné scéně. Ne každá 

část krajiny dotčená vlivem navrhovaného záměru vykazuje uvedené znaky a hodnoty. 

Existují i segmenty krajiny, kde je krajinný ráz nevýrazný, indiferentní a nevyžaduje se 

žádnými výraznými a pozitivními znaky (krajina tedy není rázovitého charakteru). Posouzení 

krajinného rázu záleží na subjektivním hledisku hodnotitele, přesto existují faktory, které 

narušují krajinný ráz velmi významně – například vysoké budovy, hlavní liniové dopravní 

trasy, které segmentují krajinu v menší celky, pozbývající charakter krajinného rázu atp.  

Z hlediska vzájemných historických i současných vztahů bude pokračování provozovny 

zajišťující povrchové úpravy i montáž vozů rozvíjet kontinuitu v minulosti vytvořených 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 59 z 71 
 

místních specifik tj. obchodních vztahů, zaměstnanosti, které nabývají významnosti zejména s 

vnímáním sounáležitosti s daným místem v daném čase.  

Vzhledem k tomu, že posuzovaný záměr bude instalován v již stávajícím areálu společnosti, 

hodnotíme vliv na krajinu, jako akceptovatelný.  

 

1.7 VLIV NA HMOTNÝ MAJETEK A KULTURNÍ PAMÁTKY  

Vliv na kulturní památky nebo hmotný majetek se nepředpokládá.  

Posuzovaný záměr nemá negativní vliv na hmotný majetek a kulturní památky. 

 

2. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A 

POPULACI   

Hlavní charakteristika nejvýznamnějších možných vlivů  

1) Imise znečišťujících látek – organické látky, tuhé látky 

2) Ovlivnění kvality podzemních a povrchových vod  

3) Vliv na dopravu (spíše pozitivní – vzhledem k instalaci nového zařízení dojde ke snížení 

dopravy s výrobky, které byly dopravovány k externímu opracování – tryskání a metalizace)   

 

Znečišťující látky z dopravy: Během následného provozu zde nedochází ke zvýšení 

znečišťujících látek z autodopravy spíše naopak. Vzhledem k nově instalované technologie 

(tryskání a metalizace) již provozovatel nebude muset převážet jednotlivé díly k externím 

úpravám, ale již si tyto úpravy provede sám ve vlastních prostorech.   

Znečišťující látky z metalizace a tryskání: znečišťující látky z tryskání jsou zachyceny na 

účinném filtračním zařízení, přečištěný vzduch bude dále volně vpouštěn do pracovního 

prostoru, ze zařízení nebude vyveden výduch do venkovního prostředí.  

Ovlivnění kvality podzemních a povrchových vod - dešťové vody ze střechy jsou svedeny do 

stávající areálové dešťové kanalizace. Jedná se pouze o vody dešťové, čili zde 

nepředpokládáme negativní vliv na podzemní či povrchové vody. Splaškové vody jsou 

odváděny do stávající kanalizace odpadních vod, nedojde zde ke změně, vzhledem ke 

stávajícímu stavu zde nepředpokládáme žádné negativní vlivy na podzemní či povrchové 

vody. 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 60 z 71 
 

3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 

PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE  

Vliv nepříznivých vlivů přesahujících státní hranice zde nepředpokládáme a to vzhledem k 

velikosti a umístění stacionárního zdroje. 

 

4. CHARAKTERISTIKA OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ A 

SNÍŽENÍ VŠECH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ NA 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A POPIS KOMPENZACÍ, POKUD JE TO 

VZHLEDEM K ZÁMĚRU MOŽNÉ  

Dle metodického sdělení Ministerstva životního prostředí zde uvádíme pouze podmínky 

relevantní, splnitelné, konkrétní. 

Vyloučení nepříznivých vlivů či prevence a opatření k nápravě vyplývá zejména z dodržování 

z platných zákonných předpisů, norem, provozních řádů, havarijních plánů atp... Tato opatření 

jsou uvedena přímo kapitole B.I.6 a jsou součástí projektu.   

Výčet konkrétních a kontrolovatelných podmínek: 

- Funkčnost filtračních jednotek 

- Dodržování povoleného množství znečišťujících látek 

 

5. CHARAKTERISTIKA POUŽITÝCH METOD PROGNÓZOVÁNÍ A 

VÝCHOZÍCH PŘEDPOKLADŮ A DŮKAZŮ PRO ZJIŠTĚNÍ A 

HODNOCENÍ VÝZNAMNÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 

 

K vyhodnocení imisního pozadí byly použity pětileté průměry ve čtvercové síti 1 x 1 km 

podle ČHMÚ. Imisní příspěvek daného zdroje byl stanoven pomocí výpočtové programu 

SYMOS´97, který je také referenčním programem. Podle vyhlášky 330/2012 Sb. o způsobu 

posuzování a vyhodnocení úrovně znečištění, rozsahu informování veřejnosti o úrovni 

znečištění a při smogových situácí je nejistota modelování ročních průměrů tuhých 

znečišťujících látek 50 %. 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 61 z 71 
 

6. CHARAKTERISTIKA VŠECH OBTÍŽÍ (TECHNICKÝCH 

NEDOSTATKŮ NEBO NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH), KTERÉ SE 

VYSKYTLY PŘI ZPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ, A HLAVNÍCH 

NEJISTOT Z NICH PLYNOUCÍCH  

Získané doklady můžeme hodnotit, jako dostatečné pro zpracování oznámení záměru dle 

platné legislativy. Vstupní údaje byly získány z konzultací s projektantem, výrobcem – 

prodejcem technologie a investorem. Dále byly použity mapy, odborná literatura, výpočetní 

metody, porovnání údajů a ukazatelů z platných legislativních a právních předpisů.  

Neurčitosti a nejistoty vstupních údajů jsou následující:  

- časově omezený průzkum fauny a flóry, při kterém je možné zjistit pouze základní data o 

druhové rozmanitosti lokality. Vzhledem k tomu, že je nový záměr realizován ve stávajícím 

areálu společnosti, nelze předpokládat významný vliv na obě složky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 62 z 71 
 

ČÁST E 
 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (pokud byly předloženy)  

Posuzovaný záměr byl investorem předložen v jedné variantě – instalace metalizační a 

tryskací technologie do stávajících výrobních hal ve společnosti M-Technika s.r.o.  

         Společnost M-Technika s.r.o. se zabývá povrchovou úpravou vyrobených výrobků a 

montáží nákladních automobilů. Ve stávajících výrobních halách je umístěno celkem 5 boxů, 

přičemž 3 jsou plně využity (2 x lakovna a 1 x sušárna), zbývající dva boxy jsou v současné 

době nevyužity, pouze slouží, jako manipulační a průchozí plocha. Provozovatel musí některé 

díly odvážet k povrchovým úpravám do externích společností, které provádí otryskání a 

metalizaci. Z důvodu ušetření času, snížení dopravy a využití stávajících volných boxů se 

rozhodl pro instalaci vlastního tryskacího a metalizačního zařízení.    

         Pozitivní vlastnosti řešené varianty byly vyhodnoceny v kapitole B.I.5., tohoto 

oznámení. Ve stručném shrnutí uvádíme, že záměr je vyhovující především z hlediska 

technologické návaznosti na stávající halu provozovny společnosti.  

 K areálu není třeba budovat nové přístupové cesty ani jiné výrobní prostory. Technologie 

bude instalována do stávajících hal, budou využity stávající komunikace.   

V rámci procesu posouzení jsme, jako posuzovatelé nezjistili žádný nesoulad s legislativními 

předpisy.  

 
 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 63 z 71 
 

ČÁST F 
 

F. DOPLŇUJÍCÍ  ÚDAJE 

 

1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍ SE ÚDAJŮ 

V OZNÁMENÍ  

1. Situační nákres – viz příloha tohoto oznámení záměru.    

 

2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE ZPRACOVATELE    

Na základě konzultace zpracovatelů oznámení s oznamovatelem, projektantem a posouzení 

komplexnosti předaných vstupních podkladů je možné konstatovat, že žádná z podstatných 

věcí o záměru, která by mohla mít dopad na odhad velikosti a významnosti vlivů jednotlivých 

složek životního prostředí, obyvatelstvo, nebo strukturu a funkční využití území nebyla 

zamlčena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 64 z 71 
 

ČÁST G 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU 

 

OZNAMOVATEL:  
M-TECHNIKA s.r.o.   

Průmyslová II/917                                                                                                                                                   

383 01  Prachatice  

IČ: 251 67 405 
 

 

INVESTOR:  
M-TECHNIKA s.r.o.   

Průmyslová II/917                                                                                                                                                   

383 01  Prachatice  

IČ: 251 67 405 

 

            Hlavním podnikatelským záměrem bylo umožnit nezbytné povrchové úpravy před 

vlastní aplikací nátěrových hmot s využitím stávajících volných boxů ve výrobních halách 

provozovatele (oznamovatele záměru).  

          Upozorňujeme, že vlastní instalací metalizačního a tryskacího zařízení nedochází 

k navýšení kapacity, ale pouze k vyššímu komfortu a využití vlastních možností společnosti 

při provádění povrchových úprav. V rámci využití vlastních možností dojde i ke snížení 

dopravy a to proto, že díly se již nebudou přepravovat k externím úpravám, ale budou 

upravovány přímo v areálu společnosti.   

Komunikace k areálu zůstávají stávající, čili zde nedošlo k budování nových příjezdových 

ploch.  

Záměrem nedojde k vyšším nárokům na spotřebu pitné/užitkové vody.   

Celkově lze záměr vyhodnotit, jako akceptovatelný pro posuzovanou lokalitu. Autoři tohoto 

oznámení neshledali pro posuzovaný záměr žádný nesoulad s legislativními předpisy a záměr 

je tedy možné realizovat v rozsahu uvedeném v tomto oznámení. 

 

 

 

Datum zpracování oznámení: listopad 2017   



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 65 z 71 
 

ČÁST H 

H. PŘÍLOHA 

Příloha č. 1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 

v platném znění 

Příloha č. 3: Situační nákresy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 66 z 71 
 

Příloha č. 1: Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací  

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 67 z 71 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 68 z 71 
 

Příloha č. 2: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., 

v platném znění 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 69 z 71 
 

 

 

 

 

 



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 70 z 71 
 

Příloha č. 3: Situační nákresy  



Zakázkové číslo: 2017164                                                                                                
 

                                                                                           Ing. František Hezina, tel.: 603216983, 774100570 
                                                                                           www.naturchem.cz 
 

Stránka 71 z 71 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


